
Xə bər ver di yi miz ki mi, 1-5 de kabr 
ta rix lə rin də Şə ki Döv lət Dram 
Teat rın da IV Şə ki Bey nəl xalq Teatr 
Fes ti va lı ke çi ri lir. 

Mə də niy yət Na zir li yi, Şə ki Şə hər İc ra Ha-
ki miy yə ti və Azər bay can Teatr Xa dim lə ri İt ti-
fa qı nın (AT Xİ) bir gə təş ki lat çı lı ğı ilə real la şan 
fes ti val Şə ki də mil li pe şə kar teat rın ya ran-
ma sı nın 145 il li yi nə həsr olu nub.

Fes ti val da Azər bay can, Qa za xıs tan, Öz-
bə kis tan və İran dan teatr kol lek tiv lə ri iş ti rak 
edir lər. Öl kə miz fes ti val da Azər bay can Döv-
lət Aka de mik Mu si qi li Teat rı, Gən cə Döv lət 
Mil li Dram Teat rı və Şə ki Döv lət Dram Teat rı 
ilə təm sil olu nur.

Xa tır la daq ki, zən gin ta ri xi-mə də ni ir si ilə 
ya na şı, son il lər fes ti val lar şə hə ri ki mi də ta-
nı nan Şə ki də bey nəl xalq teatr fes ti va lı nın 
əsa sı on il əv vəl qo yu lub. Hə min vax ta dək 
ənə nə vi “İpək Yo lu” mu si qi fes ti va lı na ev sa-
hib li yi edən Şə ki müx tə lif öl kə lər dən teatr sə-
nət çi lə ri nə də qu caq açıb. 

“Azər bay can teat rı 2009–2019-cu il lər də” 
Döv lət Proq ra mı nın mü va fi q bən di nə uy ğun 
ola raq, 10–19 sent yabr 2014-cü il də Mə də-
niy yət və Tu rizm Na zir li yi (2018-ci ilə dək na-
zir lik be lə ad la nır dı – red.), Şə ki Şə hər İc ra 
Ha ki miy yə ti və Azər bay can Teatr Xa dim lə ri 
İt ti fa qı nın təş ki lat çı lı ğı ilə I Şə ki Bey nəl xalq 

Teatr Fes ti va lı ke çi ri lib. Fes ti val la bə ra bər, 
Azər bay can mil li pe şə kar teat rı nın 142-ci 

möv sü mü nün açı lı şı (10 sent yabr) da Şə ki-
də təş kil edi lib. 

Fes ti va lın iki il dən bir ke çi ril mə si qə ra ra 
alın mış dı. Be lə lik lə, II Şə ki Bey nəl xalq Teatr 
Fes ti va lı 15–24 sent yabr 2016-cı il də, “Sər-
həd siz teatr” de vi zi al tın da III Şə ki Bey nəl-
xalq Teatr Fes ti va lı isə 12–19 may 2018-ci 

il də təş kil edi lib. Son ra fes ti va la bir müd dət 
ara ve ri lib və bun da 2020-ci il də baş la nan 

mə lum pan de mi ya nın da “ro lu” ol ma mış de-
yil.

Nə ha yət, al tı il ara dan son ra Şə ki də teatr 
sə nə ti bay ra mı bər pa olu nub və say ca 
4-cü fes ti val 2024-cü ilin son ayı na tə sa-
düf edib.
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Şəkidə teatr festivalı – altı il aradan sonra
Festivallar şəhərində daha bir sənət bayramı bərpa olundu
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səh. 3

Xə bər ver di yi miz ki mi, 29 no yabr – 8 de kabr ta rix lə rin də An ka ra-
da XXI Ki tab Sər gi si ke çi ri lir. Azər bay ca nın “fəx ri qo naq öl kə” ol du-
ğu sər gi də Mə də niy yət Na zir li yi nin dəs tə yi ilə An ka ra da kı Azər-
bay can Mə də niy yət Mər kə zi (AMM) tə rə fin dən sten di miz qu ru lub.

Təş ki lat ko mi tə si Azər bay can-
da Ata türk Mər kə zi nin di rek to ru 
aka de mik Ni za mi Cə fə ro vu sər-
gi nin “bey nəl xalq fəx ri qo na ğ”ı 
elan edib.

Açı lış mə ra si mi AMM-in rəqs 
qru pu nun çı xı şı ilə baş la yıb. 

Mə ra sim də Tür ki yə mə də niy-
yət və tu rizm na zi ri nin müavi ni 
Ba tu han Mum cu, Azər bay ca nın 

Tür ki yə də ki sə fi  ri Rə şad Məm-
mə dov, aka de mik Ni za mi Cə fə-
rov çı xış edib lər.

Rə şad Məm mə dov sten di-
miz də nü ma yiş olu nan nəşr lə rin 
Azər bay ca nın zən gin mə də niy-
yə ti, ta ri xi və bu gü nü haq qın da 
qar daş öl kə ic ti maiy yə ti nin mə lu-
mat lan dı rıl ma sı na mü hüm töh fə 
ve rə cə yin dən əmin li yi bil di rib.

Ni za mi Cə fə rov türk xalq la rı nın 
ir si nin qə dim və zən gin li yi nə diq-
qət çə kə rək türk lə rin bü tün dövr-
lər də xü su si mə də ni çox şa xə li li yə 
ma lik ol du ğu nu qeyd edib. Alim 
tür ki yə li uşaq və gənc lə rin ki ta ba 
ma ra ğın dan məm nun lu ğu nu ifa də 
edib: “Se vin di ri ci hal dır ki, bu gün-
kü sər gi ni zi ya rət edən lə rin ək sə-

riy yə ti uşaq və ye ni yet mə lər dir”.
Ba tu han Mum cu ki tab sər gi-

sin də Azər bay ca nın “fəx ri qo naq 
öl kə” ol ma sın dan məm nun lu ğu-
nu bil di rib. O, gənc lər ara sın-
da mü ta liənin küt lə vi ləş mə si nə 
ça ğı rış edib: “Hər bir cə miy yət 
üçün uşa ğa ki ta bı və bi li yi sev-
mə yi, qiy mət lən dir mə yi öy rət-
mək xü su si lə va cib dir”.

Açı lış mə ra si min dən son ra iş-
ti rak çı lar sər gi mə ka nın da Azər-
bay can sten di ilə ta nış olub lar.

Qeyd edək ki, Azər bay can 
2-10 no yabr ta rix lə rin də ke çi-
ri lən 41-ci İs tan bul Bey nəl xalq 
Ki tab Sər gi si nin də “fəx ri qo naq 
öl kə” si idi.

davamı səh. 3-də

“Əliqulu bu gün evlənir” 
Məşhur komediya səhnəyə qayıdır

Azər bay can 
Döv lət Aka de-
mik Mu si qi li 
Teat rın da ya zı çı-
dra ma turq Sa bit 
Rəh ma nın uzun 
il lər səh nə lər-
də oy na nıl mış 
“Əli qu lu ev lə nir” 
pye si nə ye ni 
qu ru luş ve ri lib.

Xalq ar tis ti İl ham Na miq Ka ma lın lib ret to su və qu ru lu şun da ha-
zır la nan “Əli qu lu bu gün ev lə nir” ko me di ya sı nın prem ye ra sı de-
kab rın 19-da ola caq.

Səh nə əsə ri nin mu si qi müəl li fi  mər hum bəs tə kar, Əmək dar in-
cə sə nət xa di mi Oq tay Rə cə bov, mu si qi mətn lə ri nin müəl li fi  Əmək-
dar in cə sə nət xa di mi, şair Ba ba Və zi roğ lu dur.

Ta ma şa nın qu ru luş çu di ri jo ru Əmək dar in cə sə nət xa di mi Fəx-
rəd din Ata yev, xor meys te ri Əmək dar ar tist Va qif Məs ta nov, qu-
ru luş çu ba let meys te ri Əmək dar ar tist Ni gar Şah mu ra do va, qu ru-
luş çu rəs sa mı Əmək dar rəs sam Na bat Sə mə do va, ge yim üz rə 
rəs sa mı Nü bar Hü sey no va, kon sert meys te ri Fi dan Əli ye va dır.

Baş ro lu İl ham Na miq Ka mal oy na yır. Ta ma şa da Əmək dar ar-
tist lər Ək bər Əli za də, İq rar Sa la mov, Pre zi dent mü ka fat çı sı Sə-
məd za də Xa si yev, akt yor lar Zem fi  ra Əb dül sə mə do va, Rəs miy yə 
Nur məm mə do va, Gül çöh rə Ab dul la ye va, Əli məm məd Nov ru zov, 
Gül na rə Əzi zo va, Rus lan Mür sə lov, Bö yük xa nım Məm mə do va, 
Meh ri ban Rə cə bo va, Əzi zə xa nım Ka zı mo va, həm çi nin xor və ba-
let ar tist lə ri iş ti rak edir lər.

“CulTech İnkubasiya” proqramına
qəbul davam edir

Mə də niy yət Na zir li yi və Mə də ni və Ya ra dı cı Sə na ye lə rin İn ki şaf 
Mər kə zi nin dəs tə yi ilə təş kil olu nan “Cul Tech İn ku ba si ya” proq-
ra mı öl kə mi zin ya ra dı cı gənc lə ri nə və star tap sa hib lə ri nə öz 
la yi hə lə ri ni in ki şaf et dir mək, həm çi nin qlo bal ba za ra çı xar maq 
üçün uni kal bir plat for ma təq dim edir.

Proq ram öl kə miz də ya ra dı cı sə na ye lə rin in ki şa fı nı dəs tək lə yə-
rək re gionun ən nü fuz lu in no va si ya plat for ma la rın dan bi ri nə çev-
ril mə yi hə dəfl  ə yir.

səh. 2

“Əllərin sehri” – yaradıcılıq müsabiqəsinin yekun sərgisi

Xə tai Sə nət Mər kə zin də 
“Ya şıl dün ya na mi nə 
həm rəy lik ili” çər çi və-
sin də elan olun muş 

“Əl lə rin seh ri” ad lı ya ra dı cı lıq 
mü sa bi qə si ba şa ça tıb. No-
yab rın 28-də mü sa bi qə nin 
ye kun sər gi si açı lıb.

Mü sa bi qə Mə də niy yət Na zir li-
yi, Elm və Təh sil Na zir li yi, AzTV, 
Xə tai Ra yon İc ra Ha ki miy yə ti, 
Azər bay can Rəs sam lıq Aka de-
mi ya sı nın dəs tə yi, Rəs sam lar İt-
ti fa qı, Döv lət Rəsm Qa le re ya sı, 
Xə tai Uşaq Sə nə ti Qa le re ya sı və 
Xə tai Sə nət Mər kə zi nin təş ki lat-
çı lı ğı ilə ke çi ri lib. Mü sa bi qə nin 
məq sə di hey kəl ta raş lıq sa hə sin-
də fəaliy yə ti olan gənc lə rin ya-

ra dı cı lıq ru hu nun yük səl dil mə si 
və asu də vaxt la rı nın sə mə rə li 
təş ki li dir.

Təd bir də Azər bay can Döv-
lət Rəsm Qa le re ya sı nın di rek tor 
müavi ni Gül şən Qə dir li, Azər bay-

can Rəs sam lar İt ti fa qı nın sədr 
müavi ni Xalq rəs sa mı Ağaəli İb-
ra hi mov, Xalq rəs sa mı, hey kəl-
ta raş Xan lar Əh mə dov, xal ça çı 
rəs sam Ta hir Mə cid, Xə tai Sə nət 
Mər kə zi nin di rek to ru Za hid Əvə-
zov çı xış edə rək la yi hə nin əhə-
miy yə ti ni vur ğu la yıb, mü sa bi qə 
haq qın da fi  kir lə ri ni bö lü şüb lər.

Qeyd olu nub ki, mü sa bi qə yə 
öl kə mi zin müx tə lif böl gə lə rin dən 
300-ə qə dər uşaq, ye ni yet mə və 
gənc, həm çi nin bir ne çə yu xa rı yaş 
qru pu nun nü ma yən də si fərq li ma-
te rial lar dan ha zır lan mış hey kəl ta-
raş lıq nü mu nə si təq dim edib. Bu əl 
iş lə ri sı ra sın dan 140 müəl li fi n 160-
a ya xın əsə ri sər gi üçün se çi lib.

Son ra sər gi ilə ta nış lıq olub. 
Sər gi də fəal iş ti rak edən təd-

ris mər kəz lə ri nə tə şək kür na mə, 
əsə ri sər gi lə nən iş ti rak çı la ra isə 
ser ti fi  kat lar təq dim olu nub.

Vyanada 
Füzulinin 
530 illiyinə 
həsr olunan 
tədbir
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Kitablarımız bu dəfə 
Ankarada sərgilənir

Azərbaycan sərginin “fəxri qonaq ölkə”sidir

İslam ölkələrinin gəncləri
Şuşada bir araya gəliblər 

2–4 de kabr ta rix lə rin də Şu şa şə hə rin də 2024-cü il üçün “İs lam 
Əmək daş lıq Təş ki la tı nın gənc lər pay tax tı”nın bağ la nış təd bir-
lə ri ke çi ri lir.

Mə də niy yət Na zir li yi, Gənc lər və İd man Na zir li yi və İs lam 
Əmək daş lıq Təş ki la tı (İƏT) Gənc lər Fo ru mu nun bir gə təş ki lat çı-
lı ğı ilə real la şan bey nəl xalq proq ram da İƏT-ə üzv və mü şa hi də çi 
öl kə lə rin 300-ə ya xın nü ma yən də si, ha be lə gənc lər və kö nül lü lər 
iş ti rak edir lər.

Bu çər çi və də Mə də niy yət Na zir li yi nin təş kil et di yi “Ya ra dı cı lıq 
ma ra fo nu” İs lam öl kə lə rin dən olan gənc is te dad la rı bir ara ya gə-
ti rib. La yi hə müx tə lif ya ra dı cı sa hə lər də bir gə əmək daş lıq və in-
no va tiv məh sul la rın ya ra dıl ma sı nı təş viq edən plat for ma ro lu nu 
oy na yır. “Azər bay can Res pub li ka sı nın 2022–2026-cı il lər də so-
sial-iq ti sa di in ki şaf St ra te gi ya sı”nı rəh bər tu ta raq təq dim olu nan 
la yi hə nin əsas məq sə di gənc lər də in no va tiv və ya ra dı cı ya naş ma 
tər zi ni for ma laş dır maq dır.

Ma ra fo nun əsas is ti qa mət lə ri ani ma si ya, dəb, fi lm və di zayn 
ola raq müəy yən edi lib. Ma ra fon da təc rü bə li men tor la rın rəh bər li yi 
ilə bey nəl xalq və yer li iş ti rak çı lar dan iba rət ko man da lar 24 saat 
ər zin də öz məh sul la rı nı ha zır la yıb de kab rın 3-də mün sifl  ər he yə-
ti qar şı sın da təq dim edib lər. Qa lib ko man da lar təl tif olu na caq lar.

“Şu şa ya ra dı cı lıq ema lat xa na sı” la yi hə si çər çi və sin də isə bəs-
tə kar-piano çu Pi kə Axun do va Azər bay can mu si qi si ilə bağ lı təq-
di mat edib.

“Gənc lər pay tax tı” proq ra mı çər çi və sin də Şu şa şə hə rin də “İs-
lam Öl kə lə ri nin Gənc Alim lə ri nin Fo ru mu” da ke çi ri lib. Fo rum da 
çı xış edən AMEA-nın vit se-pre zi den ti aka de mik Dil qəm Ta ğı yev 
diq qə tə çat dı rıb ki, Azər bay ca nın 51 uni ver si te tin də 320 min dən 
çox tə lə bə təh sil alır. 

Qeyd edək ki, 2023-cü il no yab rın 10-da Tür ki yə nin İs tan bul şə-
hə rin də ke çi ril miş İƏT Gənc lər Fo ru mu İc raiy yə Şu ra sı nın 11-ci 
ic la sın da Azər bay ca nın mə də niy yət pay tax tı Şu şa şə hə ri yek dil-
lik lə 2024-cü il üçün İƏT-in “Gənc lər pay tax tı” se çi lib.

Pre zi dent İl ham Əli yev 2024-cü il 17 ap rel ta ri xin də “Şu şa şə hə-
ri nin 2024-cü il üçün “İs lam Əmək daş lıq Təş ki la tı nın gənc lər pay-
tax tı” se çil mə si ilə bağ lı təd bir lər haq qın da” Sə rən cam im za la yıb. 

Şu şa da İƏT-in “Gənc lər pay tax tı” proq ra mı na de kab rın 4-də ye-
kun vu ru la caq.

Xa tır la daq ki, Şu şa bu il ey ni za man da “İs lam mə də niy yə ti nin 
pay tax tı” mis si ya sı nı da ye ri nə ye ti rir.
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Bakalavriat və magistratura üzrə 
mədəniyyət ixtisasları hansılardır?

Ali təh si lin ba ka lav riat və ma gist ra tu ra sə viy yə lə ri üz rə ix ti sas
la rın (proq ram la rın) təs ni fat la rı ye ni dən təs diq lə nib.

Baş na zir Əli Əsə dov 2 de kabr 2024-cü il ta ri xin də bu nun la bağ lı 
Azər bay can Res pub li ka sı Na zir lər Ka bi ne ti nin qə rar la rı nı im za la-
yıb. 

Ey ni za man da ba ka lav riat sə viy yə si üz rə ix ti sas la rın (proq ram-
la rın) və ma gist ra tu ra sə viy yə si üz rə bə zi ix ti sas la rın (ix ti sas laş-
ma la rın) təs ni fat la rı ilə bağ lı 2009-cu il və 2011-ci il də ve ril miş mü-
va fiq qə rar lar ləğv edi lib.

Ali təh si lin ba ka lav riat və ma gist ra tu ra sə viy yə lə ri üz rə ye ni təs-
ni fat la rın da “Mə də niy yət ix ti sas la rı qru pu”na bu ix ti sas lar da xil dir 
(əlif ba sı ra sı üz rə): akt yor sə nə ti; bəs tə kar lıq; de ko ra tiv-tət bi qi sə-
nət; di ri jor luq; di zayn; ədə bi ya ra dı cı lıq və ek ran dra ma tur gi ya sı; 
hey kəl ta raş lıq; xo reoq ra fi ya sə nə ti; inst ru men tal ifa çı lıq; qra fi ka; 
mu si qi şü nas lıq; mu zey, ar xiv işi və abi də lə rin qo run ma sı; ope ra tor 
sə nə ti; po pul yar mu si qi və caz ifa çı lı ğı; re jis sor luq; rəng kar lıq; sə-
nət şü nas lıq; vo kal sə nə ti.

“CulTech İnkubasiya” proqramına 
qəbul davam edir

Mə də niy yət Na zir li yi və Mə də ni və Ya ra dı cı Sə na ye lə rin İn ki şaf 
Mər kə zi nin dəs tə yi ilə təş kil olu nan “Cul Tech İn ku ba si ya” proq
ra mı öl kə mi zin ya ra dı cı gənc lə ri nə və star tap sa hib lə ri nə öz 
la yi hə lə ri ni in ki şaf et dir mək, həm çi nin qlo bal ba za ra çı xar maq 
üçün uni kal bir plat for ma təq dim edir.

“Cul Tech” 
mə də niy yət və 
tex no lo gi ya nın 
qov şa ğın da 
ya ra dı cı və in-
no va tiv la yi hə-
lə ri dəs tək lə-
mək məq sə di lə 
for ma laş dı rıl-
mış bir in ku ba-
si ya proq ra-
mı dır. Bu ra da 
həm möv cud 

star tap sa hib lə ri, həm də ye ni ide ya üzə rin də ça lı şan şəxs lər öz 
la yi hə lə ri ni bey nəl xalq sə viy yə yə çı xar maq üçün la zım olan bü tün 
dəs tə yi əl də edir lər.

Proq ra ma qə bul olan lar bey nəl xalq təd bir lər də iş ti rak edə rək la-
yi hə lə ri ni ta nıt maq, təc rü bə əl də et mək, öz sa hə si üz rə ən yax şı 
men tor lar dan də yər li məs lə hət lər al maq, ha be lə bey nəl xalq in ves-
tor lar la ta nış lıq və müx tə lif öl kə lər dən mü tə xəs sis lər lə əmək daş lıq 
im ka nı əl də edə bi lər lər.

Hər bir star tap ön cə dən se çil miş Av ro pa və ya Asi ya öl kə lə rin-
dən bi ri nə sə fər edə rək ora da kı eko sis tem lə ya xın dan ta nış ol maq 
və in ves ti si ya eh ti mal la rı nı də yər lən dir mək şan sı əl də edə cək.

“Cul Tech İn ku ba si ya” proq ra mı yal nız la yi hə lə rin in ki şa fı na de-
yil, həm də Azər bay ca nın mə də niy yət sek to ru nun ye ni lik çi tə şəb-
büs lər lə zən gin ləş mə si nə töh fə ve rir.

Proq ram öl kə miz də ya ra dı cı sə na ye lə rin in ki şa fı nı dəs tək lə yə-
rək re gionun ən nü fuz lu in no va si ya plat for ma la rın dan bi ri nə çev-
ril mə yi hə dəf ə yir.

Ye ni lik çi ide ya ya ma lik hər bir şəxs, ko man da, star tap sa hi bi və 
ya la yi hə rəh bə ri bu proq ram da iş ti rak edə bi lər. Ya ra dı cı lıq, ye-
ni lik çi ba xış bu ca ğı və la yi hə ni hə ya ta ke çir mək hə və si ki fa yət dir.

MKS-lərdə KOHA sisteminin 
tətbiqi ilə bağlı növbəti təlim

Azər bay can Mil li Ki tab xa na sı tə rə fin dən no yab rın 25dən 
de kab rın 3dək Mə də niy yət Na zir li yi nin ta be li yin də olan 20 
şə hər və ra yo nun Mər kəz ləş di ril miş Ki tab xa na Sis te min də 
(MKS) KO HA Av to mat laş dı rıl mış Ki tab xa naİda rəet mə Sis te mi
nin tət bi qi nin tək mil ləş di ril mə si məq sə di lə tə lim lər ke çi ri lib.

Ki tab xa na-
dan bil di ri lib 
ki, Gən cə, 
Sa mux, Lən-
kə ran, Ma sal lı, 
Ağ su, İs ma-
yıl lı, Bər də, 
Tər tər, Şəm kir, 
To vuz, Qu sar, 
Si yə zən, Ucar, 
Zər dab, Saat lı, 
Sa bi ra bad, 
Qə bə lə, Oğuz, 

Şir van və Sal yan MKS-lə rin də sö zü ge dən sis tem ilə iş pro se si nin 
hə ya ta ke çi ril mə si üçün la zım olan möv cud ava dan lıq la rın tex ni ki 
gös tə ri ci lə ri nə zər dən ke çi ri lib. 

Bun dan əla və, əmə liy yat lar za ma nı ya ra nan prob lem lər mü za-
ki rə edi lib, on la rın ara dan qal dı rıl ma sı üz rə mü va fiq töv si yə lər ve-
ri lib. Eh ti yac olan ki tab xa na lar da əmək daş lar sis te min mo dul la rı 
üz rə tək rar tə li mat lan dı rı lıb.

Azər bay can Res pub li ka sı nın 
Pre zi den ti İl ham Əli yev de kab
rın 3də Yə mən Res pub li ka sı
nın öl kə miz də ye ni tə yin olun

muş föv qə la də və sə la hiy yət li sə fi ri 
Mə həm məd Sa leh Əh məd Tu ri qin 
eti mad na mə si ni qə bul edib.

Pre zi dent İl ham Əli yev sə fir lə söh bət 
edib.

Döv lə ti mi zin baş çı sı COP29 za ma nı 
Yə mə nin vit se-pre zi den ti ilə gö rü şü nü 
xa tır la da raq, bu nun əla qə lə ri mi zin ta ri-
xin də bu sə viy yə də ilk gö rüş ol du ğu nu 
qeyd edib. Pre zi dent bey nəl xalq müs-

tə vi də qar şı lıq lı dəs tə yin da vam et di ril-
mə si nin, iq ti sa di sa hə də, o cüm lə dən 
ti ca rət, sər ma yə qo yu lu şu və di gər is ti-
qa mət lər də im kan la rın araş dı rıl ma sı nın 
zə ru ri li yi ni bil di rib.

Sə fir Yə mən Pre zi dent Şu ra sı nın səd-
ri Rə şad Mə həm məd əl-Ali mi nin sa lam-
la rı nı Pre zi dent İl ham Əli ye və, həm çi nin 
Yə mən xal qı nın sa lam la rı nı Azər bay can 
xal qı na çat dı rıb. Döv lə ti mi zin baş çı sı 
onun da sa lam la rı nı Yə mən rəh bə ri nə 
çat dır ma ğı xa hiş edib.

Sə fir COP29-un çox yax şı sə viy yə də 
təş ki li ilə bağ lı təb rik lə ri ni ifa də edə rək 
vur ğu la yıb  ki, bu təd bir döv lə ti mi zin baş-
çı sı nın müd rik rəh bər li yi ni bü tün dün ya-
ya gös tə rib, COP29-da iş ti rak edən lər 
Pre zi dent İl ham Əli ye vin rəh bər li yi ilə 
Azər bay ca nın gü cü nün, qüd rə ti nin bir 
da ha şa hi di olub lar.

Mə həm məd Sa leh Əh məd Tu riq Azər-
bay can əra zi lə ri nin iş ğal dan azad edil-
mə si mü na si bə ti lə Pre zi dent İl ham Əli ye-
vi təb rik edə rək, bu ya xın lar da Qa ra ba ğa 
sə fə ri ni məm nun luq la xa tır la yıb və bun-
dan şə rəf duy du ğu nu de yib. Sə fir döv lə ti-
mi zin baş çı sı nın rəh bər li yi ilə ora da apa-
rı lan bər pa və qu ru cu luq iş lə ri nin bö yük 
hey ran lıq do ğur du ğu nu vur ğu la yıb.

Dip lo mat iki öl kə ara sın da əla qə lə rin 
möh kəm lən di ril mə si ilə bağ lı səy lə ri ni 
əsir gə mə yə cə yi ni bil di rib. Sə fir Yə mə nin 
iq ti sa di sa hə də də Azər bay can la əmək-
daş lıq et mək də ma raq lı ol du ğu nu və 
bu nun la bağ lı öl kə si nin iş adam la rı nın 
Azər bay ca na sə fə ri nin təş ki li nin önə mi-
ni qeyd edib.

Hə lə so vet döv rün də Azər bay can da 
Yə mən dən çox say lı tə lə bə nin təh sil al-
dı ğı nı və hə min mü tə xəs sis lə rin müx tə lif 

sa hə lər də Yə mə nin in ki şa fı na töh fə ver-
dik lə ri ni de yən sə fir yə mən li tə lə bə lə rin 
öl kə miz də təh sil al ma sı ənə nə lə ri nin da-
vam et di ril mə si nin va cib li yi nə to xu nub.

Söh bət za ma nı Azər bay ca nın və Yə-
mə nin bey nəl xalq təş ki lat lar çər çi və-
sin də uğur lu əmək daş lı ğı qeyd olu nub, 
iq ti sa diy yat, ti ca rət, təh sil, sə hiy yə, mə-
də niy yət və di gər sa hə lər də iş bir li yi im-
kan la rı nın araş dı rıl ma sı nın va cib li yi bil-
di ri lib.

***
Pre zi dent İl ham Əli yev de kab rın 3-də 

Mav ri ta ni ya İs lam Res pub li ka sı nın öl kə-
miz də ye ni tə yin olun muş föv qə la də və 
sə la hiy yət li sə fi ri Sid Əh məd əl-Be ka ye 
Ha ma di nin və El-Sal va dor Res pub li ka sı-
nın öl kə miz də ye ni tə yin olun muş föv qə la-
də və sə la hiy yət li sə fi ri En ri ke Haime Kal-
de ro nun eti mad na mə lə ri ni də qə bul edib.

Azərbaycanda 6-cı bələdiyyə seçkisi
685 bələdiyyə üzrə 8071 üzv seçilməlidir

Azər bay can Res pub li ka sın da növ bə ti bə lə diy yə seç ki lə ri 2025ci 
il 29 yan var ta ri xi nə tə yin olu nub.  Bu ba rə də qə rar Mər kə zi Seç ki 
Ko mis si ya sı nın (MSK) no yab rın 27də ke çi ri lən ic la sın da qə bul 
edi lib.

Qeyd edək ki, bu, öl kə miz də say ca 6-cı bə lə diy yə seç ki si ola caq. 
Azər bay can da ilk bə lə diy yə seç ki lə ri 12 de kabr 1999-cu il də ke çi-

ri lib. Seç ki lər nə ti cə sin də öl kə üz rə 2660-dək bə lə diy yə (21 min dən 
çox bə lə diy yə üz vü) for ma laş mış dı. Ən bö yük bə lə diy yə nin 19, ən 
ki çik bə lə diy yə nin 5 üz vü var dı.

Son ra kı bir ne çə il də yer lər də əra zi-in zi ba ti böl gü sü üz rə apa rıl-
mış də yi şik lik lər nə ti cə sin də bə lə diy yə lə rin sa yı art mış və 17 de kabr 
2004-cü il də ke çi ri lən növ bə ti seç ki lər öl kə üz rə 2730 bə lə diy yə ni 
(ümu mi lik də 21600-dən çox bə lə diy yə üz vü) əha tə et miş di.

La kin bun dan son ra, xü su si lə də ki çik bə lə diy yə lə rin fəaliy yə ti nin 
sə mə rə siz ol ma sı nə zə rə alı na raq, bə lə diy yə lə rin təd ri cən bir ləş di ril-
mə si pro se si baş lan dı. 

2009, 2014 və 2019-cu il lər də ke çi ri lən seç ki lər də for ma la şan bə lə-
diy yə sa yın da bu azal ma ten den si ya sı özü nü gös tə rib. 

18 okt yabr 2024-cü il də qə bul edi lən “Azər bay can Res pub li ka sın da 
bə lə diy yə lə rin bir ləş mə si yo lu ilə ye ni bə lə diy yə lə rin ya ra dıl ma sı haq-
qın da” Qa nu na əsa sən, öl kə üz rə möv cud bə lə diy yə lə rin sa yı 1606-
dan 685-ə dü şüb.

29 yan var da 685 bə lə diy yə üz rə ümu mi lik də 8071 bə lə diy yə üz vü 
se çil mə li dir.

Onu da qeyd edək ki, Azər bay ca nın iş ğal dan azad edil miş əra zi lə-
ri üz rə bə lə diy yə lər hə lə ya ra dıl ma yıb və növ bə ti seç ki lər də hə min 
əra zi lə ri əha tə et mə yə cək. Seç ki lər 118 seç ki dairə sin də ke çi ri lə cək.

Ye ri gəl miş kən, bə lə diy yə lər 5 il müd də ti nə se çi lir və bun dan ön cə ki 
seç ki lər bu müd də tin ta ma mın da və bir qay da ola raq, de kabr ayın da 
ke çi ri lib. Bu də fə ki seç ki lər hə min müd dət dən bir ay son ra ya tə sa düf 
edə cək və be lə lik lə, 2019-cu ilin de kab rın da se çi lən bə lə diy yə lər bir 
ay ar tıq fəaliy yət gös tər miş ola caq lar.

Vü qar Or xan

Şəkidə teatr festivalı – altı il aradan sonra
Festivallar şəhərində daha bir sənət bayramı bərpa olundu

əvvəli səh. 1-də
IV Şə ki Bey nəl xalq Teatr Fes ti-

va lı nın açı lış mə ra si min də təş ki-
lat çı qu rum la rın rəs mi lə ri, ta nın-
mış teatr və in cə sə nət xa dim lə ri, 
şə ki li teatr se vər lər iş ti rak edib lər.

Açı lış mə ra si min dən əv vəl 
Ümum mil li li der Hey dər Əli ye vin 
Şə ki şə hə rin də ki abi də si zi ya rət 
olu nub.

Son ra iş ti rak çı lar fes ti val mə-
ka nın da – Şə ki Döv lət Dram 
Teat rı nın fo ye sin də Azər bay can 
teat rı nın keç di yi ta ri xi yol dan 
bəhs edən sər gi ilə ta nış olub lar.

Mə ra sim Azər bay ca nın Döv lət 
Him ni nin səs lən mə si ilə baş la-
yıb. Şə ki teat rı nın fəaliy yə tin dən 
bəhs edən film nü ma yiş et di ri lib.

Şə ki nin ic ra baş çı sı El xan 
Usu bov çı xış edə rək iş ti rak çı-
la rı sa lam la yıb, fes ti va lın şə hə-
rin mə də ni hə ya tı üçün çox va-
cib ol du ğu nu vur ğu la yıb. Qeyd 
olu nub ki, Azər bay ca nın qə dim 
mə də niy yət və sə nət mər kəz-
lə rin dən bi ri olan Şə ki şə hə ri 
bey nəl xalq fes ti val la rın, təd bir-
lə rin ke çi ril mə si üçün uni kal mə-
kan dır. 2017-ci il də Şə ki şə hə ri 
UNES CO-nun Ya ra dı cı Şə hər lər 
Şə bə kə si nə, 2019-cu il də Xan 
sa ra yı ilə bir gə Şə ki nin ta ri xi 
mər kə zi UNES CO-nun Dün ya 
İr si Si ya hı sı na və ICES CO-nun 
İs lam İr si Si ya hı sı na da xil edi lib. 
Şə ki Dün ya Ta ri xi Şə hər lər Li qa-
sı nın da üz vü dür.

Əmək dar in cə sə nət xa di mi, 
teatr şü nas, pro fes sor İl ham Rə-
him li çı xı şın da 145 il lik ta ri xi olan 
Şə ki teat rı nın keç di yi yo la qı sa 
nə zər sa lıb, kol lek ti vin qa zan dı ğı 
uğur lar dan da nı şıb.

Şəki teatrının “Heç nədən 
hay-küy”ü

Fes ti va lın ilk gü nü ev sa hib lə-
ri səh nə yə çı xıb lar. Şə ki Döv lət 
Dram Teat rı nın Vil yam Şeks pi rin 
“Heç nə dən hay-küy” ro man tik 
ko me di ya sı əsa sın da ha zır la-
dı ğı ta ma şa  nü ma yiş olu nub. 

Səh nə əsə ri nin qu ru luş müəl li fi 
teat rın baş re jis so ru Əmək dar 
in cə sə nət xa di mi Mir ba la Sə-
lim li, qu ru luş çu rəs sa mı Sa hib 
Əh mə dov, ge yim üz rə rəs sa-
mı Dil şad Şi ri no va dır. Rol la rı 
Əmək dar ar tist lər Xan lar Hə şim-
za də, Əbül fət Sa la hov, Rə him 
Qo ca yev, akt yor lar Xə yal Sa la-
hov, Ar zu Mus ta fa ye va, Ay tac 
İs ma yıl za də, Rə şid Mi ri za də, 
Pər viz İs ma yı lov, Çin giz Nov ru-
zə li yev və di gər lə ri ifa edib lər.

Or ta əsr lər də İta li ya da za də-
gan ailə lər, əyan lar və on la rın 
ba şı na gə lən ro man tik ha di sə lər-
dən bəhs edən ta ma şa ma raq la 
qar şı la nıb.

Nü ma yiş dən son ra teat rın ya-
ra dı cı kol lek ti vi nə xa ti rə hə diy yə-
lə ri təq dim olu nub.

Bakıdan gələn “Molla 
Nəsrəddinin beş arvadı”

Fes ti val çər çi və sin də de kab rın 
2-də Azər bay can Döv lət Aka de-
mik Mu si qi li Teat rı öz bək ya zı çı sı 
İb ra him Sa dı qo vun “Mol la Nəs-
rəd di nin beş ar va dı” iki his sə li ko-
me di ya sı nı təq dim edib.

Əmək dar in cə sə nət xa di mi Əs-
gər Əs gə ro vun qu ru luş ver di yi ta-
ma şa da rol la rı Əmək dar ar tist lər 
Əzi za ğa Əzi zov, İq rar Sa la mov, 
Pre zi dent mü ka fat çı sı Meh ri ban 
Za li ye va, akt yor lar Gül na rə Ab-
dul la ye va, Ül viy yə Əli ye va, Gül-

ca han Sa la mo va, Gül na rə Əzi zo-
va, Şa ban Cə fə rov, Əli məm məd 
Nov ru zov, Fə rid Rza yev, Cəb ra yıl 
Cəb ra yı lov oy na yıb lar.

Səh nə əsə ri nin rəs sa mı 
Əmək dar rəs sam Na bat Sə mə-
do va, qu ru luş çu ba let meys ter lə ri 
Əmək dar ar tist lər Za kir və Ye le-
na Ağa yev lər, re jis sor as sis ten ti 
Ta mil la As la no va dır.

Qazaxıstan kollektivinin 
“Göytürklər”i 

De kab rın 3-də səh nə Qa za xıs-
tan dan gə lən qo naq la ra ve ri lib. 
Atın da ğı Vi la yə ti Qa zax Mu si qi-
li Dram Teat rı nın təq di ma tın da 
Azər bay ca nın Xalq şairi, dra-
ma turq Bəx ti yar Va hab za də nin 
“Özü mü zü kə sən qı lınc” dra mı 
əsa sın da ha zır la nan “Göy türk lər” 
ta ma şa sı nü ma yiş olu nub. 

Əsər qə dim türk xalq la rı nın 
ta ri xi keç mi şi ni, zən gin döv lət çi-
lik ənə nə lə ri ni özün də əks et di-
rir. Bu ra da türk lə rin mi nil lik ta ri xi 
keç mi şin dən söz açıl sa da, şair 
mi nil lik lər əv vəl baş ve rən ha di-
sə lə rə ye ni tə fək kür lə ya na şıb, 
ba şı mı za gə lən fa ciələ ri və on-
la rı do ğu ran sə bəb lə ri açıb gös-
tə rib...

Qa zax re jis sor Sul tan Srailo-
vun qu ru luş ver di yi səh nə əsə ri 
ma raq la qar şı la nıb.

***
IV Şə ki Bey nəl xalq Teatr Fes-

ti va lı çər çi və sin də sə nət se vər lər 
de kab rın 4-də Sə mər qənd Mu si-
qi li Dram Teat rı nın (Öz bə kis tan) 
Əli şir Nə vainin əsə ri əsa sın da 
səh nə ləş dir di yi “Eşq va di si” (re-
jis sor Şux rat Sa na qu lov) ta ma-
şa sı nı iz lə yə cək lər. 

Fes ti va lın son gü nün də – de-
kab rın 5-də isə iki ta ma şa nın 
nü ma yi şi nə zər də tu tu lur. Saat 
12:00-da İran dan gəl miş “Mu ğan 
Hü nər” Teat rı nın Arif Məh ta bın 

əsə ri əsa sın da ha zır la dı ğı “İçim-
də bir Araz ad dım la yır” (re jis sor 
Qə rib Mə nu çeh ri) ta ma şa sı nü-
ma yiş olu na caq. 

Bey nəl xalq fes ti va la hə min 
gün saat 17:00-da Gən cə Döv-
lət Mil li Dram Teat rı nın “To ros 
ca na va rı” ta ma şa sı ilə ye kun vu-
ru la caq. Ta nın mış tür ki yə li ya zı çı 
Əziz Ne si nin əsə ri nə Ku bi lay Er-
ded li ka ra qu ru luş ve rib.

Əlilliyi olanların yaradıcılıq sərgi-müsabiqəsi
Əlil li yi olan şəxs lə rin XII Ümum res pub li ka ya ra dı cı lıq sər gimü
sa bi qə si nə ye kun vu ru lub. 3 de kabr – Bey nəl xalq Əlil lər Gü nü 
ilə bağ lı Əmək və Əha li nin So sial Mü da fiəsi Na zir li yi nin ta be
li yin də So sial Xid mət lər Agent li yi nin təş kil et di yi mü sa bi qə nin 
qa lib lə ri Azər bay can Rəs sam lıq Aka de mi ya sı nın mu zeysər gi 
komp lek sin də təş kil olu nan mə ra sim də təl tif olu nub lar.

Mü ka fat la rı 
qa lib lə rə əmək 
və əha li nin 
so sial mü da-
fiəsi na zi ri nin 
müavi ni Hi da-
yət Ab dul la-
yev, Azər bay-
can Rəs sam lıq 
Aka de mi ya sı-
nın pro rek to ru 
Xalq rəs sa mı 
Fuad Sa la yev, mün sif ər he yə ti nin səd ri, Əmək dar rəs sam Məm-
məd hü seyn Hü sey nov və baş qa la rı təq dim edib lər.

Qeyd olu nub ki, ənə nə ha lı nı alan ümum res pub li ka sə viy yə li 
ya ra dı cı lıq sər gi-mü sa bi qə si nin təş ki li əlil li yi olan şəxs lə rə diq qət 
və qay ğı nın da ha bir nü mu nə si ol maq la, on la rın ya ra dı cı lıq po ten-
sialı nın dəs tək lən mə si və cə miy yə tə ta nı dıl ma sı məq sə di da şı yır.

Sər gi-mü sa bi qə yə Ba kı və böl gə lər üz rə 195 nə fə rin ümu mi lik də 
2500-dək əl işi təq dim edi lib. On la rın ara sın da rəsm, bə dii oy ma, 
bə dii tik mə əsər lə ri, xal ça və xal ça çı lıq mə mu lat la rı, to xu ma, me tal 
və daş üzə rin də iş lər və s. var.

Ya ra dı cı lıq nü mu nə lə ri mün sif ər he yə ti tə rə fin dən 11 no mi na-
si ya üz rə qiy mət lən di ri lib. Hər no mi na si ya da I, II, III yer lə ri tu tan 
iş ti rak çı la ra – ümu mi lik də 33 nə fə rə dip lom və mü ka fat lar, sər gi-
mü sa bi qə nin di gər iş ti rak çı la rı na hə vəs lən di ri ci mü ka fat lar və tə-
şək kür na mə lər təq dim olu nub.

Əl iş lə ri nin sa tış-sər gi si de kab rın 6-dək Azər bay can Rəs sam lıq 
Aka de mi ya sı nın mu zey-sər gi komp lek sin də da vam edə cək.

Prezident yeni səfirlərin 
etimadnamələrini qəbul edib
Yəmən, Mavritaniya və El-Salvadordan diplomatik elçilər gəlib
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Türk dünyasının 
qürur mənbəyi, dünya 

poeziyasının incisi
Noyabrın30-daXXIAnkaraKi-

tab Sərgisi çərçivəsində “Nizami
Gəncəvi: Türk dünyasının qürur
mənbəyi,dünyapoeziyasınıninci-
si” mövzusunda beynəlxalq konf-
rans,habeləşairin“İskəndərnamə”
poemasının orijinaldan türkcəyə
tərcüməsinintəqdimatıolub.
Tədbir Azərbaycan Mədəniy-

yətNazirliyivəAnkaradakıAMM
tərəfindəntəşkilolunub.
AMEA-nınNizamiGəncəviadı-

na Ədəbiyyat İnstitutunun əmək-
daşı, filologiya elmləri doktoru
Təhminə Bədəlova çıxışında Ni-
zamininəsərlərininzamanınsına-
ğından keçdiyini və haqlı olaraq
dünya poeziyasının şah əsərləri
sırasına daxil edildiyini vurğula-
yıb:“Nizamininədəbiirsigenişvə
çoxşaxəlidir.Şairinriyaziyyat,ast-
ronomiya,fəlsəfə,tarix,coğrafiya,

filologiya, memarlıq kimi funda-
mental elmlərdə dərin biliyini nü-
mayişetdirən“Xəmsə”simütəfək-
kirmüəllifədünyaşöhrətigətirib”.
Digər çıxış edənlər də Niza-

mi yaradıcılığının ideya-bədii
xüsusiyyətlərindən danışıb. “İs-
kəndərnamə”nin türkcə işıq üzü
görməsiniyüksəkqiymətləndirib,
“Xəmsə”yədaxilolandigərəsər-
lərindətürkdilinətərcüməedilə-
rəkqardaşölkədəçapolunaca-
ğınıbildiriblər.
Qeydedəkki,ƏrzurumAtatürk

UniversitetiFarsdilivəədəbiyyatı
bölümününmüdiriprofessorNimet
Yıldırımtərəfindəntərcüməolunan
“İskəndərnamə”poemasıTürkiyə-
də2022-ciildəçapdançıxıb.

Nizami irsinin 
öyrənilməsi və təbliğində 

əməkdaşlıq
Sərgi çərçivəsində dekabrın

1-də dahi Azərbaycan şairi və
mütəfəkkiriNizamiGəncəvininir-
sininöyrənilməsivətəbliğinədair

memorandumimzalanıb.Sənədi
ölkəmizinAnkaradakıAMM-indi-
rektoruSamirAbbasovvəNiza-
miGəncəviMərkəzinin (Gəncə)
direktoruƏlimuxtarMuxtarovim-
zalayıblar.
Samir Abbasov qeyd edib ki,

memoranduma uyğun olaraq,
TürkiyədəNizamiGəncəvi irsinin
tədqiqi və geniş ictimaiyyətə çat-
dırılması üçün layihələr həyata
keçiriləcək. Eyni zamanda Azər-
baycan ədəbiyyatında Nizami

Gəncəvininobrazı və türkmədə-
niyyətində Mövlanə Cəlaləddin
Ruminin yaradıcılığına dair birgə
monoqrafiyaların hazırlanmasına
dəstək verilməsi nəzərdə tutulub.
Türkiyə jurnallarında Nizami irsi
mövzusunda məqalələrin, elə-
cə dəAzərbaycan nəşrlərində, o
cümlədən Gəncədə nəşr olunan

“Nizamişünaslıq” jurnalında türk
alimlərininməqalələrinindərcedil-
məsinəxüsusidiqqətyetiriləcək.
Nizami Gəncəvi Mərkəzinin di-

rektoruƏlimuxtarMuxtarov“Niza-
mişünaslıq”jurnalınınbirnüsxəsini
AMM-inrəhbərliyinətəqdimedib.

Ankarada “Füzulinin 
divanı”nın təqdimatı  
Kitabsərgisindədekabrın1-də

“Füzulinin divanı” toplusunun
təqdimatıdaolub.

AMM-indirektoruSamirAbba-
sov böyük Azərbaycan şairi və
mütəfəkkiriMəhəmmədFüzulinin
özyaradıcılığıiləbütünTürkdün-
yasınınədəbi-bədiifikrinizəngin-
ləşdirdiyini qeyd edib. Bildirib ki,
“Füzuli divanı”nın təqdimatının
şairin530 illikyubileyinə təsadüf
etməsiəlamətdarhadisədir.

QaziUniversiteti(Ankara)Türk
dili və ədəbiyyatı kafedrasının
müəllimi professor İsmet Çetin
Füzuli irsini təkcəTürk dünyası-
nındeyil,bütünbəşəriyyətinsər-
vətikimisəciyyələndirib.Deyibki,
Füzuli böyük söz ustadlarından
biridir.Dil,üslubvəpoetiktexnika
baxımından Füzuli ilə müqayisə
oluna bilənlər azdır. Alim Türki-
yədəFüzuliirsininöyrənilməsinin
tariximərhələləribarədədəmə-
lumatverib.Bildiribki,Türkiyədə
Füzuliirsininöyrənilməsiiləbağlı
ilk akademik iş1940-cı illərə tə-
sadüf edir. Həmin dövrdən in-
diyədək təkcə Türkiyədə Füzuli
yaradıcılığı ilə bağlı 70-dən çox
tədqiqatişinəşrolunub.
AzərbaycandaAtatürk Mərkə-

zinindirektoruakademikNizami
Cəfərov qeyd edib ki, Azərbay-
can, ərəb və fars dillərində 16
böyükəsəri olandahi şairin ya-
radıcılığıbədiiliyi, incəliyivəori-

jinallığı ilə seçilir. O, Füzulinin
yaradıcılığını “estetik sufizm”in
zirvəsi adlandırıb. Deyib ki, Fü-
zuli öz yaradıcılığı ilə Osman-
lı və Səfəvi dövlətləri arasında
qarşıdurmanın önünü kəsmə-
yə çalışıb. Azərbaycan xalqının
Ümummilli lideri Heydər Əliyev
MəhəmmədFüzulini“türkxalqla-
rınıbirləşdirənşəxsiyyət”adlan-
dırıb.
Nizami Cəfərov Füzuli irsinin

öyrənilməsində görkəmli yazıçı,
alimvəpedaqoqMirCəlalPaşa-
yevinxidmətlərinidəvurğulayıb,
onun “Füzuli sənətkarlığı” mo-
noqrafiyası barədə iştirakçılara
məlumatverib.
Gəncədəki Nizami Gəncəvi

Mərkəzinin direktoru Əlimuxtar
Muxtarov və Qazi Universiteti
Türkdilivəictimaielmlərkafed-
rasınınmüəllimi professor Halil
Çeltik də Füzuli yaradıcılığı ilə
bağlıfikirlərinibölüşüblər.

“Türk dünyasında milli 
kimlik və mədəni irs”

Bakıda türkoloji konqres

Dekabrın2-dəAzərbaycanMilliElmlərAkademiyası
(AMEA),TürkiyəninMədəniyyətvəTurizmNazirliyi,Türk
ƏməkdaşlıqvəKoordinasiyaAgentliyi(TİKA),Çan-
kırıKaratekinUniversitetininTürkologiyaİnstitutuvə

MukimiadınaKokandDövlətPedaqojiİnstitutunun(Özbə-
kistan)birgətəşkilatçılığıilə“Türkdünyasındamillikimlikvə
mədəniirs”mövzusundaIIIBeynəlxalqTürkolojiKonqres
işəbaşlayıb.

AMEA-nınprezidentiakademik İsaHəbibbəyli1926-cı ildəBi-
rinciTürkolojiQurultayınakademiyanınböyükaktzalındakeçiril-
diyinixatırladaraqqeydedibki,həminqurultayıniştirakçıları tür-
kologiyanınəsaslarınıyaradıblar.Latınqrafikasındaortaqəlifbaya
keçməkhaqqındaqərarlarməhzburadaqəbulolunub.
Birinci Türkoloji Qurultayda iştirak etmiş görkəmli alimlərin

repressiya qurbanı olduğunu deyənAMEA rəhbəri onların ide-
yalarının sönmədiyini diqqətə çatdırıb: “98 il sonra biz burada
konfransı keçirərkən iftixar hissi ilə demək istəyirəm ki, bu ilin
sentyabrındaBakıdaBeynəlxalqTürkAkademiyasınıntəşkilatçı-
lığıiləkeçirilənmərasimdə34hərfdənibarətlatınəlifbasıtəsdiq
edildi”.
İsaHəbibbəyli2026-cıildəBirinciTürkolojiQurultayın100illiyi-

nintürkdövlətləriningeniştərkibdəiştirakıiləqeydedilməsininnə-
zərdətutulduğunubildirib:“Bizalimlərinborcuböyüktürkailəsini
elmicəhətdəndərindənöyrənmək,ortaqlayihələrişləmək,xalqla-
rımızatürkbirliyininəhəmiyyətiniçatdırmaqdanibarətdir”.
Konqresinmateriallarınınçapolunduğunubildirənakademikki-

tabdaTürkdünyasından100-əyaxınaliminməqaləsininyeraldı-
ğınısöyləyib.
Türkiyənin Azərbaycandakı səfiri Cahit Bağçı çıxışında qeyd

edibki,hazırdaTürkiyədəfəaliyyətgöstərən208universitetinya-
rısından çoxunda türkologiyaya dair tədqiqatlar aparılır. Türkiyə
ElmlərAkademiyasının(TÜBA),TÜBİTAK-ınvəTİKA-nındəstəyi
iləTürkdünyasınadairönəmlilayihələrhəyatakeçirilir,hərsahə-
dətədqiqatlaraparılır.
Özbəkistanın Azərbaycandakı səfiri BahromAşrafxanov Türk

dünyasınınbirliyinəxidmətedənIIIBeynəlxalqTürkolojiKonqre-
sinəhəmiyyətinivurğulayıb.
MilliMəclisindeputatıElnarəAkimova,QarabağUniversiteti-

ninrektorudosentŞahinBayramov,TİKA-nınOrtaAsiyavəQaf-
qazşöbəsininrəhbəriAliÖzgünÖztürk,ÇankırıKaratekinUni-
versitetininTürkiyəAraşdırmalarİnstitutunundirektoruprofessor
AbdulselamArvas, Hacettepe Universitetinin professoru Özkul
Çobanoğlu,ÖzbəkistanınKokandDövlət Pedaqoji İnstitutunun
prorektoruNiqoraKadirova,Əl-FərabiadınaQazaxMilliUniver-
sitetinin professoru Anarbay Buldıbay, Qırğızıstan Milli Elmlər
Akademiyasının professoru Nur Saralayeva və başqaları çıxış
ediblər.
ÇıxışlardansonraqonaqlaraMahmudKaşğarinin“Divanülüğat-

it-türk”əsərininrepressiyaqurbanı,özbəkəsillitürkoloqXalidSəid
XocayevəməxsuslatınqrafikalıilktərcüməəlyazmasınınAMEA-
nınNəsimiadınaDilçilikİnstitututərəfindənnəşrolunmuşcildləri
hədiyyəedilib.
TürkolojikonqresişiniAMEA-nınMərkəziElmiKitabxanasında

bölmə iclasları ilə davam etdirib. Konqres dekabrın 3-də başa
çatıb.

2–5dekabrtarixlərindəAzərbaycanDillərUniversitetində(ADU)
“RusDünyası”Fondu(RF),BakıdakıRusEvi,VoronejDövlətUniver-
sitetiiləbirgə“Dəyişəndünyadamədəniyyətlərindialoqu”adlı
beynəlxalqforumkeçirilir.

ADU-nun rektoru akademik
Kamal Abdulla açılış nitqində
qeydedibki,AzərbaycanvəRu-
siya arasında əlaqələr dostluq,
qarşılıqlı hörmət və əməkdaş-
lıq prinsipləri üzərində qurulub.
Təhsil, elm və mədəniyyət sa-
hələri xalqlarımızı bir-birinə ya-
xınlaşdıran güclü vasitələrdir.
Azərbaycanın tarixən müxtəlif
mədəniyyətlərinqovuşduğumə-
kan olduğunu vurğulayan aka-
demik ölkəmizin mədəni irsinin
və mədəniyyətlərarası dialoqa
verdiyi töhfələrin əhəmiyyətini
qeyd edib, tədbir iştirakçılarına
səmərəlimüzakirələrarzulayıb.

Rusiyanın Azərbaycandakı
səfiri Mixail Yevdokimov müasir
dövrdəmədəniyyətlərarasıdialo-
qun vacibliyi haqqında fikirlərini
bölüşüb. Bildirib ki, ölkələrimiz
arasındamünasibətlərmədəniy-
yət, təhsil və humanitar sahə-
lərdə də dərin köklərə malikdir.
Diplomat forumun bu xüsusda
əməkdaşlıqüçünyenizəminya-
radacağınaəminliyiniifadəedib.
MilliMəclisinMədəniyyətkomi-

təsininsədriPoladBülbüloğlude-
yib: “Mənhəmdiplomat,həmdə
mədəniyyət xadimi kimi, həmişə
inanmışamki,mədəniyyətvasitə-
siləqarşılıqlıanlayışı,sülhütəşviq

etməkmümkündür.Azərbaycanın
Rusiyadakı səfiri olduğum müd-
dətdəbuprinsiplərəsadiqqalaraq
ikiölkəarasındamədəniəlaqələ-
rinmöhkəmlənməsiüçünbir çox
layihələrə dəstək verdik”. Qeyd
olunub ki, Azərbaycanla Rusiya
arasında humanitar sahədə xü-
susimünasibətlərvar.Ölkəmizdə
rus dili və mədəniyyəti qorunub
saxlanılıb,rusdilindətəhsilədöv-
lət səviyyəsində diqqət yetirilir.
Azərbaycanlı gənclərin rus dilinə
vəədəbiyyatınamarağıartır.
Mədəniyyətlərarası əməkdaş-

lığınsiyasivəsosialaspektlərinə
toxunan Milli Məclisin üzvü Se-
vincFətəliyevadaforumunəhə-
miyyətinivurğulayıb.
Bakıdakı Rus Evinin rəhbəri

İrekZinnurovqeydedibki,dəyi-
şəndünyadafərqlimədəniyyətlə-
rinbir-birinianlamasıvəqarşılıqlı
dialoqqurmasıyalnızxalqlarara-
sındasülhünqorunmasıüçünde-
yil,həmdəelmivəmədənitərəq-
qi üçünmühüm əhəmiyyət kəsb
edir.“Məhzbunagörədəbeləfo-
rumlartez-tezkeçirilməlidir,çünki
bu cür tədbirlər ölkələrimiz ara-
sında mədəni mübadiləni təşviq

edir. Mədəni mübadilə lazımdır,
bu,hamımızızənginləşdirir”.
Voronej Dövlət Universiteti-

nin prorektoru Yuri Bubnov Ru-
siya-Azərbaycan təhsil və elm
sahəsindəikitərəfiəməkdaşlığın
genişləndirilməsi imkanlarından
danışıb.Bildirilib ki,Azərbaycan
və Rusiya universitetləri arasın-
da mövcud əməkdaşlıq təkcə
elmvətəhsilsahələrinideyil,ey-
nizamandamədəniəlaqələridə
möhkəmləndirir.
RusiyaElmlərAkademiyasının

müxbir üzvü, professor Aleksey
QromıkovəMoskvaDövlətBey-
nəlxalq Münasibətlər İnstitutu-
nunprofessoruMarkEntinmüa-
sirdövrdəmüxtəlifxalqlarınbirgə
yaşama mədəniyyətinin güclən-
dirilməsinin qlobal əhəmiyyətin-
dən söz açıblar.Azərbaycan və
Rusiya arasında əlaqələrin inki-
şafındamədəniyyətin vacib rolu
vurğulanıb.
Forum işini bölmə iclasları ilə

davametdirib.
“Dəyişən dünyada mədəniy-

yətlərin dialoqu” adlı beynəlxalq
forumdekabrın5-dəişiniyekun-
laşdıracaq.

Kitablarımız bu dəfə Ankarada sərgilənir
Azərbaycan sərginin “fəxri qonaq ölkə”sidir

Dekabrın3-dəAzərbay-
canMilliXalçaMuzeyində
“Resurslarvəmədəniyyət.
Arxeologiyadanyenitex-
nologiyaya”adlıbeynəlxalq
konfransişəbaşlayıb.

Konfrans “Birlik irsi. Gələcək
üçün ənənələr” proqramı çərçi-
vəsində Ümumrusiya Dekorativ
Sənəti Muzeyi və Azərbaycan
MilliXalçaMuzeyininbirgətəşki-
latçılığı,AzərbaycanRespublika-
sıMədəniyyət Nazirliyi vəMDB
ölkələrininDövlətlərarasıHuma-
nitarƏməkdaşlıqFondunundəs-
təyiiləkeçirilir.
BeynəlxalqtədbirəAzərbaycan,

Belarus,Rusiya,Qazaxıstan,Qır-
ğızıstan,ÖzbəkistanvəTacikista-
nınmuzeydirektorları,sahəüzrə
mütəxəssisləriqatılıblar.
ƏvvəlcətədbiriştirakçılarıMilli

XalçaMuzeyiilətanışolublar.
AçılışnitqiiləçıxışedənAzər-

baycan Milli Xalça Muzeyinin
direktoru Əminə Məlikova və
Ümumrusiya Dekorativ Sənəti
MuzeyinindirektoruYelenaTito-
va beynəlxalq konfransın işinə
uğurlararzulayıblar.
Bildirilibki,dekabrın5-dəkda-

vamedəcəkkonfransgünlərində
mövzuyauyğunməruzələrdinlə-
niləcək.Konfrans iştirakçıları tə-
biiresurslarınmüxtəlifxalqlartə-
rəfindənöyrənilməsiyollarını,bu
prosesinxalqyaradıcılığıvəpe-
şəkarsənətkarlıqda,müasirrəs-
samların işlərində əksini, MDB
ölkələri muzeylərinin biznes st-
rukturlarının nümayəndələri və

gənc kadrlarla işbirliyini müza-
kirəedəcəklər.Həmçininmuzey
idarəçiliyi və rəqəmsallaşdırma
sahəsində tətbiq olunan yenilik-

lərtəqdimolunacaq.
Hər iki muzeyin direktorları

bir-birinəxatirəhədiyyəsibağış-
layıblar.

Sonra konfrans “MDB məka-
nında muzeylərarası əməkdaş-
lıq”mövzusundaakademik ses-
siyailəişinidavametdirib.“Birlik
irsi. Gələcək üçün ənənələr”
planşetsərgisitəqdimolunub.
Konfransın növbəti akademik

sessiyaları “Muzey və insanlar”,
“Muzey və informasiya resurs-
ları”, “Təbiət və ənənələr ilham
mənbəyi kimi”, “Avrasiyamədə-
niyyətlərinin ən qədim əsasları:
arxetiplər, simvolizm, arxeoloji
artefaktlar”,“MDBxalqlarınınde-
korativsənəti”, “Müasirmuzeyin
ənənələrin qorunmasında rolu”
kimimövzularıəhatəedir.
Konfransçərçivəsindəmədəni

proqramdanəzərdətutulub.

“Dəyişən dünyada 
mədəniyyətlərin dialoqu”

ADU-da beynəlxalq forum 

Resurslar və mədəniyyət: 
arxeologiyadan yeni texnologiyaya

Milli Xalça Muzeyində beynəlxalq konfrans
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müraciətləri dinlənilib
AzərbaycanRespublikasınınPrezidentiİlhamƏliyevintapşı
rığınaəsasən,həraymərkəziicrahakimiyyətiorqanlarıvə
digəridarəetməqurumlarınınrəhbərləritərəfindənşəhərvə
rayonlardaqəbullarkeçirilir,vətəndaşlarınmüxtəlifməsələlər
ləbağlımüraciətləridinlənilir.

AzərbaycanRespublikasınınmədəniyyətnaziriAdilKərimlino
yabrın29daXırdalanşəhərindəvətəndaşlarıqəbuledib.
Qəbuldan əvvəlAdil Kərimli vəAbşeronRayon İcraHakimiy

yətininbaşçısıAbdinFərzəliyevÜmummilliliderinXırdalanşəhə
rindəki abidəsi önünə tər çiçək dəstələri qoyaraq əziz xatirəsini
ehtiramlayadediblər.
AbşeronrayonHeydərƏliyevMərkəzindəkeçirilənqəbuldana

zirSumqayıtşəhəri,Abşeron,XızıvəQubadlırayonlarındanolan
vətəndaşlarınmüraciətlərinidinləyib.
Vətəndaşlar,əsasən,mədəniyyətsahəsiilətəklifər,məşğulluq,

işyerinindəyişdirilməsi,madditexnikitəchizatınyaxşılaşdırılma
sı,əməyinqiymətləndirilməsivədigərməsələlərləbağlımüraciət
lərinidiqqətəçatdırıblar.
Mədəniyyətnaziri vətəndaşlarınxahişvə təklifərinidinləyərək

qaldırılanhərbirməsələninoperativaraşdırılması,qanunvericiliyə
uyğunhəlliiləbağlıaddımlaratılacağınıbildirib.
Qəbulda iştirak edən şəhid ailələri və qazilərin qeyd etdikləri

məsələlərəxüsusidiqqətləyanaşılmasıvəobyektivbaxılmasıilə
bağlınazirliyinməsuləməkdaşlarınatapşırıqlarverilib.

“Gəncədən Bakıya” – mahnı və romans axşamı
FikrətƏmirovadınaGəncəDövlətFilarmoniyasıvəBeynəlxalq
MuğamMərkəzininbirgətəşkilatçılığıilə“GəncədənBakıya”
layihəsiçərçivəsində“Mahnıvəromansaxşamı”adlıkonsert
keçirilib.

Gecədə Xalq
artisti Sevinc İbra
himova, Əməkdar
mədəniyyət işçisi
Mehparə Cəfəro
va, Əməkdar artist
Tural Abdullayev,
Gəncə Dövlət Fi
l a r mo n i ya s ı n ın
solistləri Rüstəm
Cəfərov,VasifBay
ramov Niyazinin
“Vətən nəğməsi”,

FikrətƏmirovun“Gülüm”,SüleymanƏləsgərovun“Vətənimdir”,Va
sifAdıgözəlovun “Qərənfil”, RamizMustafayevin “Məlahət sultanı”
romansları,TofiqQuliyevin“Sevdiyimqız”,“Lirikmahnı”,SəidRüs
təmovun “Alagöz”,CahangirCahangirovun “Ana”,SevilƏliyevanın
“Qayıt,əzizim”,AğabacıRzayevanın“Könlüm”mahnılarınıifaediblər.
SondaMüslümMaqomayevin“Azərbaycan”mahnısısəsləndiri

lib.Konsertproqramıalqışlarlaqarşılanıb.

“Mənim yaşıl dünyam” – 
rəsm müsabiqəsi başa çatıb

Xəbərverdiyimizkimi,MərkəziAranRMİtərəfindən“Yaşıldün
yanaminəhəmrəylikili”münasibətilə“Mənimyaşıldünyam”
adlırəsmmüsabiqəsikeçirilir.

Müsabiqədə
regionalidarənin
xidmətiəhatəsinə
aidolanMingəçe
virşəhəri,Ağdaş,
Göyçay,Kürdəmir,
Ucar,Yevlaxvə
Zərdabrayonların
danuşaqlariştirak
ediblər.
Seçimmərhələ

sindəümumilikdə
200əqədərna

mizədtəbiətəvəətrafmühitəhəsredilmişrəsmlərinimüsabiqəyə
təqdimedib.
Birincimərhələdəfərqlənənnamizədlərfinaldaiştiraketməkhü

ququqazanıblar.
Qeydedəkki,finalmərhələsininkeçirilməyerivətarixibarədə

ətrafıməlumatveriləcək.

Daha 34 ailə Cəbrayıl şəhərinə qayıdıb
YenidənqurulanCəbrayılşəhəridekabrın2dədaha34ailə
yə(129nəfər)qucaqaçıb.Şəhərəqədəmqoyanailələrsevinc
gözyaşlarıiləözdoğmayurdunaqovuşub.

Cəbrayıl, Qu
badlı və Zəngilan
rayonlarındaAzər
baycan Respubli
kası Prezidentinin
xüsusi nümayən
dəliyi və Qaçqın
ların və Məcburi
Köçkünlərin İşləri
üzrə Dövlət Komi
təsi rəsmilərinin
iştirakı ilə ailələ
rə yeni yaşayış

kompleksindəkimənzillərininaçarlarıtəqdimedilib.
ANAMAəməkdaşlarıtərəfindənsakinlərəminavəpartlamamış

silahsursatlarıntəhlükəsibarədəətrafıməlumatvəmüvafiqtöv
siyələrverilib.
Qeydedəkki, hazırdaQarabağvəŞərqiZəngəzurdaorakö

çürülən keçmişməcburi köçkünlərlə yanaşı, bu bölgədə həyata
keçirilən layihələrin icrasında çalışan, həmçinin ayrıayrı dövlət
qurumlarınınyerlibölmələrindəxidmətivəzifələriniyerinəyetirən
ümumilikdətəxminən30mininsanyaşayır.

QubaXaçmazRegionalMədə
niyyətİdarəsinin(RMİ)təşkilatçı
lığıiləQubarayonMKSMərkəzi
Kitabxananınabonement
bölməsininfondundatanınmış
şair,tərcüməçiİlyasTapdığın
(1934–2016)90illikyubileyinə
həsrolunmuş“Ustadhaqqıqa
zanmışşair”adlıtədbirkeçirilib.
Çıxışedənlərbildiribki,İlyas
TapdıqAzərbaycanpoeziyasın
dasözfədaisiidi.Onunuşaqvə
böyüklərüçün40ayaxınkitabı
çapolunub.Kitabxananınfəal
oxucularışairinyaradıcılığından
nümunələrsəsləndiriblər.

***
XaçmazşəhərUşaqincəsənət

məktəbində görkəmli bəstəkarlar
TofiqQuliyev(19172000)vəFik
rətƏmirovun(19221984)yaradı
cılığınahəsredilmişkonsertproq

ramı keçirilib. Məktəbin müəllim
və şagird kollektivi bəstəkarların
əsərlərindənibarətmaraqlımusi
qinömrələriiləçıxışediblər.

***
Şəki və Zaqatala rayon Hey

dər Əliyev mərkəzlərində, həm
çinin Qəbələ rayon Mədəniyyət
Mərkəzində “Media savadlılığı”
adlıkonfranskeçirilib.Çıxışlarda
medianın mədəniyyət sahəsin
dəki roluvurğulanıb.Konfransın
sonunda əməkdaşların sualları
cavablandırılıb,tövsiyələrverilib.

***
Qazax rayon MKSnin Elmar

Hüseynov adına Mərkəzi Kitab
xanasındaNaxçıvanMuxtarRes
publikasının100illiyiiləbağlıha
zırlanan “Ulu yurdum Naxçıvan”
adlı videoçarx nümayiş etdirilib.
Videoçarxda Naxçıvanın tarixi,
mədəniyyəti, abidələri, Azərbay
canınhərsahədətərəqqisinətöh
fələrvermişgörkəmlişəxsiyyətləri
haqqındaməlumatlaryeralıb.

***
AğdamrayonMədəniyyətMər

kəzinin tabeliyində fəaliyyət gös
tərənQaradağlıkəndMədəniyyət
evindənarkomaniyavənarkobiz
nesəqarşımübarizə iləəlaqədar
“Narkomaniyaəsrinbəlasıdır”ad
lı tədbir keçirilib.Narkomaniyanın
törətdiyifəsadlarvəonaqarşımü
barizəyollarıhaqqındadanışılıb.

***
Kəlbəcər rayon MKSnin təş

kilatçılığı ilə 1 nömrəli şəhər ki
tabxana filialı (Gəncə şəhəri)
“2015–2025ci illərdəAzərbaycan

GənclərininİnkişafStrategiyası”na
uyğunolaraq,“Gənclikbirmillətin
yaşaması,inkişafıüçüntəməlda
şıdır”başlığıaltındatədbirkeçirilib.
Çıxışlardaölkəmizdəhəyatakeçiri
ləngənclərsiyasətindənsözaçılıb,
mövzuiləbağlıvideoçarxnümayiş
olunub.

***

ŞirvanTarixDiyarşünaslıqMu
zeyi,şəhərUşaqmusiqiməktəbi
və Təhsil sektorunun birgə təş
kilatçılığı ilə “Könül mülkünün
sultanı Məhəmməd Füzuli” ad
lı tədbir keçirilib. Çıxış edənlər
M.Füzulinin Azərbaycan ədə
bibədii fikrinin inkişafındamüs
təsna yerindəndanışıblar.Uşaq
musiqi məktəbinin müəllim və
şagirdlərinin ifasında şairin qə
zəllərinə bəstələnmiş musiqi
nömrələri səsləndirilib, yaradıcı
lığından seçmə nümunələr təq
dimolunub.

***
Şirvan şəhər Mərkəzi Kitab

xanasında “Ziyalı qadınların işı
ğında”adlıgörüşkeçirilib.Qeyd
olunub ki, cəmiyyətin inkişafına

töhfələr verən, elm sahəsində
xüsusixidmətləriolanalimvəzi
yalılarla görüşüb həmsöhbət ol
maqxüsusiəhəmiyyətkəsbedir.

***
Yardımlı rayon Mərkəzi Kitab

xanasında“Erkənnikahayoxde
yək!”mövzusundatədbirkeçirilib.

Bildirilib ki, bu gün erkən nikah
aktualproblemlərdənbiridir.Erkən
yaşdaqızlarınailəhəyatıqurmağa
məcburedilməsionlarıntəhsilinə,
birfərdkimiinkişafınamaneolur.

***
SumqayıtdakıGənclərKitabxa

nasında Əziz Əliyev adına Tibb
Kollecininmüəllim və şagird he
yətininiştirakıilə“DünyaQİÇSlə
MübarizəGünü”nəhəsrolunmuş
dəyirmi masa keçirilib. Tədbirdə
kitabxananın müdir vəzifəsini ic
ra edən Leyla Mahmudova, şə
hərNarkolojiDispanserin həkimi

Vüsal Cabbarov, Tibb Kollecinin
müəllimihəkiminfeksionistOfeli
yaƏhmədovaçıxışediblər.

***
CəlilabadrayonHeydərƏliyev

Mərkəzində Vətən müharibəsi
nin şəhid baş leytenantı Əmrah
Hüseynlininxatirəsinəhəsrolun
muştamaşanümayişolunub.
Cəlilabad Xalq teatrının təqdim

etdiyi tamaşada Vətən müharibə
sindəəsgərvəzabitlərimizinigidliyi
ifadə olunub. Nümayişdən sonra
icra başçısı Rafiq Cəlilov, şəhidin
anasıYeganəHüseynovavəLən
kəranAstaraRMİninrəisiBəxtiyar
Qılıncov çıxış ediblər. Ə.Hüseyn
linin həyatından, döyüş yolundan
vəgöstərdiyiqəhrəmanlıqdansöz
açılıb.

***
Azərbaycan, Tatarıstan (RF),

Ukrayna, Özbəkistan və Taci
kistanın sirk ustalarından ibarət
olan“Fantaziya”səyyarsirkiAs
tara rayon Mədəniyyət Mərkə
zindəməktəblilərin qonağı olub.

Kollektivinşənklounlar,illüziyaçı,
jonqlyor və akrobatlar, eləcə də
əhliləşdirilmişheyvanlarlagöstər
diyi şouproqramuşaqlar tərəfin
dənböyükmaraqlaqarşılanıb.

***
AğstafaşəhərHüseynArifadına

Uşaqmusiqiməktəbindəgörkəmli
bəstəkarFikrətƏmirovunanadan
olmasının102ciildönümümüna
sibətilə tədbir keçirilib. Məktəbin
müəllim və şagirdlərinin ifasında
bəstəkarınbirsıraəsərlərisəslən
dirilib.

Hazırladı: N.Məmmədli

Yubiley, konsert, tamaşa, 
maarifləndirici tədbir...

Qrafik dizayn kursunu bitirənlərə sertifikatlar verilib
ŞirvanSalyanRMİnintəşkilatçılığıiləke
çirilənqrafikdizaynkursunumüvəffəqiy
yətləbaşavuranəməkdaşlarasertifikat
larverilib.SertifikatlarRMİninrəisiŞahin
Şahbazovtərəfindəntəqdimolunub.

Kursunəsasməqsədiidarənintabeliyində
olanmüəssisələrin işçilərinin qrafik dizayn
bacarıqlarınıinkişafetdirməkvəbubiliklərin
işprosesindətətbiqinitəminetməkdir.
3aydavamedəntədrisproqramıregional

idarənin kompüter üzrəmütəxəssisi Vüsal
Məmmədovtərəfindənaparılıb.
Tədbirdə 40 ildən artıq mədəniyyət sa

həsində fəaliyyət göstərən Adil Əhmədo
va Mədəniyyət Nazirliyi tərəfindən verilən
“Əməkveteranı”vəsiqəsidətəqdimolunub.

Qeyd edək ki, kursun Biləsuvar rayon
HeydərƏliyevMərkəzindədavametdirilmə
sinəzərdətutulur.

Qarabağ Universitetində incəsənət
Ölkəbaşçısınınmüvafiqsərəncamıilə
yaradılanvə2024cüilinsentyabrın
da,yenidərsilindəfəaliyyətəbaşlayan
QarabağUniversitetinin(Xankəndi)
İncəsənətfakültəsindəmusiqimüəllimli
yi,instrumentalifaçılıq,vokal,millivokal,
xanəndəlikvədizaynixtisaslarıtədris
olunur.Fakültədə130ayaxıntələbə
təhsilalır.

İncəsənət fakültəsinin dekanı, bəstəkar
Türkər Qasımzadənin bildirdiyinə görə,
tədrisəaralarındaXalqartisti,Əməkdarar

tistlərdəyeralanpeşəkarmüəllimlərcəlb
olunub.
Ötənqısamüddətdətədrisprosesiiləya

naşı, fakültənin iştirakı ilə mədəniyyət la
yihələrinədəstart verilib, konsert və rəsm
sərgisitəşkiledilib.
T.Qasımzadə qeyd edib ki, tələbələrimiz

müxtəlif sərgilərdə, konsertlərdə, festival
larda iştirak edir: “Bu hələ başlanğıcdır.
Əminəmki,çoxuğurlaradaimzaatacağıq.
QarabağUniversitetiİncəsənətfakültəsinin
adınımədəniyyətsahəsində teztezeşidə
cəksiniz”.

“Vətəndaş A” Biləsuvara gedib

BiləsuvarrayonHeydərƏliyevMər
kəzində“VətəndaşA”serialınınbir
bölümünümayişolunub.Təqdimat
BiləsuvarRayonİcraHakimiyyəti,Şir

vanSalyanRMİvəİctimaiTVninbirgə
təşkilatçılığıiləkeçirilib.

FilminyaradıcıheyətiəvvəlcəSalyanDöv
lət Rəsm Qalereyası tərəfindən Biləsuvar
rayonHeydərƏliyevMərkəzindəsərgilənən
“Cazrəsmlərdə”adlıyaradıcılıqsərgisiiləta
nışolublar.Biləsuvar rayonUşaq incəsənət
məktəbikollektivininifasıdadinlənilib.

Nümayişdən əvvəl çıxış edən prodüser
Sevinc Əliyeva, baş rolların ifaçıları Qur
ban İsmayılov vəGünəşMehdizadə bildi
riblər ki, film vətəndaş kimliyini, onun cə
miyyətintimsalındatəşəkkülüvətəhsilinbu
prosesdəəhəmiyyətini bir daha tamaşaçı
yaçatdırır.
Biləsuvarın icrabaşçısıFaiqQürbətovfil

minyaradıcıheyətinəuğurlararzulayıb.
Sonrafilmnümayişolunub.
SerialınbütünbölümlərininHeydərƏliyev

Mərkəzindənümayişetdirilməsinəzərdə tu
tulur.

SsenarimüəllifiAsimanAğaRövşən, re
jissoruElvinRüstəmzadəolanfilminideyası
CəfərCabbarlının“Almaz”pyesindəngötü
rülüb.

Səhnədə “Həyata dönüş” 
gözlənilir

XaçmazXalqteatrındayenisəhnəəsəri
hazırlanır.NəzərMirzəyevinerkənnikahla
ra,qızlarıntəhsildənyayınmasınaqarşı
çıxan“Həyatadönüş”pyesiəsasındata
maşanın2025ciilinəvvəlindətəhvilveril
məsigözlənilir.Kollektivtamaşanı2fevral
–Gənclərgününəhədiyyəetməkistəyir.

TeatrınbədiirəhbərivərejissoruİlhamTa
ğızadə bildirib ki, daha çox gənclərin prob
lemlərinə həsr olunmuş əsərlərə müraciət
edirik. Hazırda teatrın repertuarında N.Mir
zəyevinpyesiəsasındahazırlanmış,gəncləri
narkomaniyadanuzaqolmağaçağıran“Fəla
kətkonfetləri”tamaşasıoynanılır.Yaxınplan
lardanbiridəgələnilmartın10dahəmMilli
TeatrGününü,həmdəteatrın10yaşınıyeni
tamaşailəqeydetməkdir.

Gülcahan
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“Xəsis cəngavər” yeni il öncəsi görüşə gələcək 
2024-cü ilin son gün lə rin də Mə də niy yət Na zir li yi nin dəs-
tə yi ilə klas sik mu si qi xi ri dar la rı nı se vin di rə cək ye ni la yi hə 
real la şa caq. Azər bay can Döv lət Aka de mik Ope ra və Ba let 
Teat rı ilə Azər bay can Döv lət Aka de mik Fi lar mo ni ya sı bö yük 
rus bəs tə ka rı S.Rax ma ni no vun ope ra ya ra dı cı lı ğı na mü ra ciət 
edib.

İlin so nun cu şən bə gü nü, de kab rın 28-də bəs tə ka rın A.Puş ki nin 
“Xə sis cən ga vər” pye si (“Ki çik fa ciələr” sil si lə si) əsa sın da bəs tə-
lə di yi (lib ret to müəl li fi də bəs tə ka rın özü dür) ey niad lı ope ra ilk də-
fə Azər bay can səh nə sin də səs lə nə cək. Fi lar mo ni ya da ope ra nın 
kon sert şək lin də ifa sı təq dim edi lə cək. 

Ope ra 1904-cü il də ya zıl sa da, ilk ta ma şa sı 1906-cı il də olub. 
Bu əsə rin Azər bay can səh nə si nə gə li şi nin ide ya müəl li fi və mu si-
qi rəh bə ri Xalq ar tis ti Yal çın Adı gö zə lov dur. Əsə ri onun di ri jor lu ğu 
ilə Azər bay can Döv lət Aka de mik Ope ra və Ba let Teat rı nın or kest-
ri və Ni ya zi adı na Döv lət Sim fo nik Or kest ri bir lik də ifa edə cək. 

Kon sert-ta ma şa da Xalq ar tis ti Əvəz Ab dul la yev (Ba ron), Əmək-
dar ar tist Əliəh məd İb ra hi mov (Sə ləm çi), bey nəl xalq mü sa bi qə 
laureat la rı Atəş Qa ra yev (Al bert), Ma hir Ta ğı za də (Her soq) və 
İqor Yad ro vu (Xid mət çi) din lə yə bi lə cə yik. 

“Avrasiya”nın mükafatçıları bəllidir
No yab rın 30-da Qa za xıs ta nın Al ma tı şə hə rin də XVII “Av ra si ya” 
Bey nəl xalq Ki no Fes ti va lı nın bağ la nış mə ra si mi olub. 

Bir həf tə 
ər zin də 15 
öl kə ni təm sil 
edən 30-dan 
çox ye ni 
ek ran əsə ri 
bey nəl xalq və 
Mər kə zi Asi ya 
– Türk dün ya-
sı mü sa bi qə 
proq ram la-
rın da təq dim 
edi lib. 

Mün sif ər he yə ti nin qə ra rı ilə Mər kə zi Asi ya – Türk dün ya sı mü-
sa bi qə si nin Qran-pri mü ka fa tı Sa xa Res pub li ka sın dan (RF) re jis-
sor Mi xail Lu ka çevs ki nin “Bə yaz dur na lar rəqs edər kən” fil mi nə 
ve ri lib. Pol şa is teh sa lı olan “De mək olar ki, heç nə” (re jis sor Qje-
qoj De bovs ki) fil mi isə ikin ci Qran-pri ni qa za nıb.

Mər kə zi Asi ya – Türk dün ya sı mü sa bi qə sin də “Sev gi li lər da ğı” 
(Ta ta rıs tan), “Sər həd də söv də ləş mə” (Qır ğı zıs tan), “Hem me nin 
ölə cə yi gün lər dən bi ri” (Tür ki yə), “Jok tau” (Qa za xıs tan) film lə ri 
ay rı-ay rı no mi na si ya lar üz rə mü ka fa ta la yiq gö rü lüb. 

Bey nəl xalq mü sa bi qə də isə mü ka fat la rı “Ay” (Avst ri ya), “De mək 
olar ki, heç nə” (Pol şa), “Nir va na” (Banq la deş),  “İlin fə sil lə ri evi” 
(Cə nu bi Ko re ya) film lə ri bö lü şüb.

Fes ti va lın bağ la nış mə ra si min də bey nəl xalq mü sa bi qə nin mün-
sif ər he yə ti nin səd ri Nu ri Bil gə Cey lan (Tür ki yə) “Dün ya ki ne ma-
toq ra fı na  gör kəm li töh fə si nə gö rə” xü su si mü ka fa tı ilə təl tif olu nub.

Gulcahan

Mə də niy yət Na-
zir li yi nin və Mil li 
Ki tab xa na nın 
bir gə la yi hə si olan 

“Azər bay ca nın gör kəm li 
şəx siy yət lə ri” se ri ya sın dan 
növ bə ti nəşr – “Sü ley man 
Ələs gə rov. Bib lioq ra fi-
ya” ki ta bı işıq üzü gö rüb. 
Bib lioq ra fi ya bu il ana dan 
ol ma sı nın 100 ili ta mam 
olan bəs tə kar, Xalq ar tis ti 
Sü ley man Ələs gə ro vun 
(1924–2000) hə yat və ya ra-
dı cı lı ğı nı əha tə edir.

No yab rın 29-da Mil li Ki tab xa-
na da bib lioq ra fik nəş rin, elə cə 
də “Sü ley man Ələs gə rov. So na-
ta” not məc muəsi nin təq di ma tı 
ke çi ri lib. 

Mil li Ki tab xa na nın di rek to ru 
pro fes sor Kə rim Ta hi rov təd bi ri 
aça raq bəs tə ka rın ömür yo lun-
dan və zən gin ya ra dı cı lı ğın dan 
da nı şıb. Sü ley man Ələs gə rov 
ki mi gör kəm li sə nət kar la rın heç 
vaxt unu dul ma ya ca ğı, ya rat dı ğı 
əsər lər lə öl məz lik qa zan dı ğı vur-
ğu la nıb.

Mil li Məc li sin sədr müavi ni 
aka de mik Ra fael Hü sey nov çı-
xı şın da Sü ley man Ələs gə ro vun 
Azər bay can mə də niy yə tin də 
müs təs na xid mət lə ri ol du ğu nu 
qeyd edib. Bil di rib ki, ya ra dı cı lı-
ğın da da hi bəs tə kar Üze yir Ha cı-
bəy li dən bəh rə lə nən Sü ley man 
Ələs gə ro vun “Ba ha dır və So na” 
ope ra sı Azər bay can mu si qi si nin 
in ci lə rin dən bi ri dir.

“Sü ley man Ələs gə rov. 
Bib lioq ra fi ya” ki ta bı nın 
gör kəm li bəs tə ka rı da ha 
ya xın dan ta nı maq üçün 
ən yax şı mən bə ol du ğu nu 
de yən aka de mik bu iş də 
əmə yi ke çən hər kə sə tə-
şək kür edib.

Azər bay can Mil li Kon-
ser va to ri ya sı nəz din də 
fəaliy yət gös tə rən Mu si qi 
Kol le ci nin di rek to ru pro-
fes sor Na zim Ka zı mov, 
Şu şa Ra yon İc ra Ha ki-
miy yə ti baş çı sı nın müavi ni Vü-
sa lə Fə tə li ye va, Üze yir Ha cı bəy li 
adı na Ba kı Mu si qi Aka de mi ya sı-
nın pro rek to ru pro fes sor Gül naz 
Ab dul la za də, Xalq ar tist lə ri Faiq 
Sü cəd di nov, Sər dar Fə rə cov, 

Ağa ver di Pa şa yev və baş qa la rı 
Sü ley man Ələs gə ro vun çox şa xə-
li fəaliy yə tin dən, ya ra dı cı lı ğın dan, 
el mi-pe da qo ji fəaliy yə tin dən, 
doğ ma Şu şa ya son suz sev gi sin-
dən, xe yir xah lı ğı və tə lə bə lə rə 
qay ğı sın dan bəhs edib lər.

Bəs tə ka rın nə və si Əmək dar 
ar tist Ta hir İma nov ailə lə ri adın-
dan öl kə baş çı sı na Sü ley man 
Ələs gə ro vun 100 il lik yu bi le yi nin 
ke çi ril mə si haq qın da sə rən ca ma 
gö rə tə şək kü rü nü bil di rib. Sü ley-
man Ələs gə ro vun 100 il li yi nin 
doğ ma yur du Şu şa da da qeyd 
olun du ğu xü su si vur ğu la nıb.

Qeyd edək ki, “Sü ley man 
Ələs gə rov. Bib lioq ra fi ya” ki ta-
bı nın tər tib çi si Mə ta nət İb ra hi-
mo va, el mi re dak to ru pro fes sor 
Kə rim Ta hi rov, ön söz müəl lif ə ri 

aka de mik Ra fael Hü sey-
nov, Xalq ar tis ti Si ya vuş 
Kə ri mi, re dak to ru Xey ran-
sa Ab ba so va dır.

1945–2024-cü il lə ri əha tə 
edən bib lioq ra fi ya da bəs tə-
ka rın əsər lə ri, hə yat və ya-
ra dı cı lı ğı haq qın da zən gin 
ma te rial əha tə olu nub.

Bib lioq ra fi ya ilə Mil li Ki-
tab xa na nın say tın da mü-
va fiq link də ta nış ol maq 
olar.

“Mil li mu si qi xə zi nə miz dən” 
se ri ya sı ilə çap olu nan “Sü ley-
man Ələs gə rov. So na ta” not 
məc muəsi nin la yi hə rəh bə ri pro-
fes sor Kə rim Ta hi rov, tər tib çi si 
Mə ta nət İb ra hi mo va, re dak to ru 
Sər dar Fə rə cov dur.

XX əs rin ən məş hur və ən çox ifa olu-
nan bəs tə kar la rın dan bi ri də Alf red 
Şnit ke dir. O, 24 no yabr 1934-cü il də 
Ru si ya nın Sa ra tov vi la yə ti nin En gels 
şə hə rin də ana dan olub.

Al man-yə hu di əsil li bəs tə kar “Hə kim 
Yo han na Faus tun he ka yə si”, “Ax maq-
la hə yat”, “Ge zual do”, “On bi rin ci əmr” 
ope ra la rı nın, “Per Gyunt”, “La bi rint lər”, 
“Es kiz lər” ba let lə ri nin, di gər janr lar da 
əsər lə rin müəl li fi dir. Film lə rə və teatr ta-
ma şa la rı na mu si qi ya zıb. 

O döv rün ən yax şı ifa çı la rı A.Şnit ke-
dən əsər al maq üçün növ bə yə da ya nır-
dı lar. Am ma heç də hər kəs bu na nail 
ola bil mir di. 

Da hi mu si qi çi lər Alf red Şnit ke və Ms-
tis lav Rost ro po vi çi tək cə bir gə iş de yil, 
həm çi nin möh kəm dost luq əla qə lə ri bir-
ləş di rir di. On la rı 1987-ci il də violon çel çi 
Yu ri Baş met ta nış et miş di. M.Rost ro po viç 
o za man Ame ri ka da ya şa yır dı və Va şinq-
ton or kest ri nə rəh bər lik edir di. Bir də fə 
Y.Baş met da hi violon çel çi ni öz ifa sın-
da A.Şnit ke nin “Or kestr lə alt üçün kon-
sert” əsə ri nə qu laq as dı rır. Mu si qi ni eşi-
dən M.Rost ro po vi çin göz lə ri ya şa rır. O, 
A.Şnit ke nin onun üçün də nə sə yaz ma-

ğı nı is tə yir di, am ma bu nu bəs tə kar dan 
ne cə is tə di yi ni bil mir di. Çün ki on lar ta nış 
de yil di lər. Y.Baş met M.Rost ro po vi çə bəs-
tə ka ra mək tub la mü ra ciət et mə yi tək lif 
edir. M.Rost ro po viç be lə də edir. O ya zır: 
“Mə nim ya xın gün lər də 60 ya şım ol du və 
mən bil mi rəm da ha nə qə dər violon çel də 
ifa edə bi lə cə yəm. Ona gö rə də mə ni növ-
bə yə sal ma yın. Mə nim üçün nə is tə yir si-
niz sə ya zın. Mən ope ra xə yal edi rəm və 
bu ar zu mu əlim dən al ma yın. Onu ne çə 
ilə is tə yir si niz sə ya zın”. Be lə lik lə, M.Rost-
ro po viç A.Şnit ke yə rəs mi si fa riş ve rir və 
ona məş hur xa ri ci bəs tə kar la ra ödə nən 
ən yük sək qo no ra rı tək lif edir. Bəs tə kar 
onun si fa ri şi ni ye ri nə ye ti rir. Hət ta si fa ri şi 
üs tə lə yir. Be lə ki, A.Şnit ke M.Rost ro po viç 
üçün “II violon çel kon ser ti”ni, “II violon çel 
so na ta sı”nı, “Ax maq la hə yat” və “Ge zual-
do” ope ra la rı nı, həm çi nin “Al tın cı sim-
fo ni ya”nı ya zır. Bəs tə kar xü su si ola raq 
M.Rost ro po viç üçün özü nün “Per Gyunt” 
ba le ti nin epi lo qu na əla və lər edir.

A.Şnit ke “Ge zual do” ope ra sı nı 1993-
cü il də ya zıb. Əsə rin prem ye ra sı 1995-
ci il də Vya na Ope ra sın da M.Rost ro po-
vi çin di ri jor lu ğu ilə baş tu tub. “Ax maq la 
hə yat” ope ra sı nı bəs tə kar 1991-ci il də 
M.Rost ro po vi çin ide ya sı ilə ya zıb. Ope-
ra ilk də fə 1992-ci ilin 13 ap rel ta ri xin də 
Rost ro po vi çin di ri jor lu ğu ilə Ams ter dam 
Ope ra və Ba let Teat rın da səs lən di ri lib. 

Bəs tə kar “Al tın cı sim fo ni ya”sı nı 1992-
ci il də M.Rost ro po viç üçün ya zıb. Əsər 
1993-cü ilin sent yab rın da Mosk va Kon-
ser va to ri ya sı nın bö yük za lın da M.Rost-
ro po vi çin di ri jor lu ğu ilə Va şinq ton Mil li 
Sim fo nik Or kest ri nin ifa sın da səs lən di-
ri lib. Möh tə şəm ifa dan son ra A.Şnit ke 
səh nə yə çı xa raq maest ro nu təb rik edib. 

Da hi violon çel çi nin ifa sı A.Şnit ke ni hey-
ran edir di. Bəs tə kar o gün lər dən be lə 
da nı şır dı: “Mən Rost ro po vi çin ifa tər zi nin 
məşq dən-məş qə ne cə yük səl di yi ni xa-
tır la yı ram. Axı mən “II violon çel kon ser ti” 
əsə ri ni ya zan da heç dü şün mə miş dim bu-

nu violon çel də ifa et mək əl ve riş li ola caq, 
ya yox. Nə ti cə də o bü tün əsə ri öy rən di. 
Biz ey ni mər tə bə də ya şa yır dıq və hə mi şə 
onun ne cə məşq et di yi ni eşi dir dik. O de-
yir di ki, tex ni ki cə hət dən da ha mü rək kəb 
olan baş qa heç bir şey ifa et mə yib”.  

M.Rost ro po viç isə bu haq da de yir di: 
“Şnit ke nin mu si qi sin də bü tün hə ya tı mız 
əks olu nur. Hə ya tın se vin ci, dis so nans-
la rı, rən ga rəng li yi, fa ciəsi. Biz Şnit ke yə 
gö rə ya şa yı rıq”.

Violon çel çi dən Şnit ke nin “II violon çel 
kon ser ti” ilə di gər ifa et di yi əsər lər ara-
sın da kı fərq ba rə də so ru şan da, o, qı sa-
ca de miş di: “Aşi qəm, aşi qəm... Mü qa yi-
sə et mə li heç bir şey yox dur”.

A.Şnit ke 1998-ci il av qus tun 3-də Al ma-
ni ya nın Ham burq şə hə rin də dün ya sı nı 
də yi şib, Mosk va da kı No vo de viç ye qə bi-
ris tan lı ğın da dəfn edi lib.

R.Həsənova 
L.və M.Rostropoviçlərin Ev-Muzeyinin 

elmi işçisi

Mstislav Rostropoviçlə Alfred Şnitkeni nə birləşdirirdi?

Aşıq Mikayıl Azaflının 100 illiyi 
Eskişehirdə qeyd edilib

Tür  ki  yə  nin Es  ki  şe  hir şə  hə  rin -
də XX əsr Azər  bay  can aşıq 
sə  nə  ti  nin gör  kəm  li nü  ma -
yən  də  si Mi  ka  yıl Azaf  lı  nın 

(1924–1990) 100 il  lik yu  bi  le  yi 
mü  na  si  bə  ti  lə təd  bir ke  çi  ri  lib.

Proq  ram Bey  nəl  xalq Türk Mə -
də  niy  yə  ti Təş  ki  la  tı – TÜRKSOY, 
Azaf  ı So  sial Yar  dım və Mə  də -
niy  yət Dər  nə  yi, Es  ki  şe  hir Azər -
bay  can  lı  lar Dər  nə  yi və Tür -

ki  yə-Azər  bay  can Dər  nək  lə  ri 
Fe  de  ra  si  ya  sı  nın əmək  daş  lı  ğı ilə 
ər  sə  yə gə  lib.

“Azaf  ı” So  sial Yar  dım və Mə -
də  niy  yət Dər  nə  yi  nin rəh  bə  ri 
Ar  zu  man Azaf  ı və Azər  bay -
can Mə  də  niy  yət Na  zir  li  yi  nin 
TÜRKSOY-da  kı nü  ma  yən  də  si 
El  çin Qa  far  lı gör  kəm  li sə  nət  ka  rın 
ya  ra  dı  cı  lı  ğı, Azər  bay  can mə  də -
niy  yə  ti  nə, aşıq sə  nə  ti  nə ver  di  yi 
töh  fə  lər  dən bəhs edib  lər.

Son  ra Azər  bay  can və Tür  ki  yə -
nin saz ifa  çı  la  rı  nın təq  di  ma  tın  da 

Mi  ka  yıl Azaf  ı  nın əsər  lə  ri səs  lə -
nib.

Böyüklər üçün yerli animasiya filmləri 
Azər bay can Ki ne ma toq raf çı lar İt ti fa qı-
nın təş ki lat çı lı ğı ilə “Ci ne maP lus-Azər-
bay can”da yer li klas sik ani ma si ya 
film lə ri nü ma yiş olu nub.

İt ti faq dan bil di ri lib ki, proq ram da bö yük-
lər üçün “Seans”, “Güz gü” və “Sü ku tun 
po zul ma sı” ani ma si ya film lə ri yer alıb. 

Təd bi rin mo de ra to ru Sev da Sul ta no va 
nü ma yi şə dəs tək ve rən Cə fər Cab bar lı 
adı na “Azər bay can film” ki nos tu di ya sı na 
və Azər bay can Döv lət Film Fon du na tə-
şək kü rü nü bil di rib.

Nü ma yiş dən son ra “Seans” ani ma si ya fil-
mi nin müəl li fi Fi rən giz Qur ba no va, “Güz gü” 
və “Sü ku tun po zul ma sı” film lə ri nin re jis sor-

la rı El çin Ha mi Axun dov və Mə sud Pə na hi 
iş ti rak çı la rı ma raq lan dı ran sual la rı ca vab-
lan dı rıb lar.

Filarmoniyada fleyta axşamı
Müs lüm Ma qo ma yev adı na Azər bay-
can Döv lət Aka de mik Fi lar mo ni ya sı-
nın səh nə sin də Qa ra Qa ra yev adı na 
Azər bay can Döv lət Ka me ra Or kest ri nin 
kon ser ti ke çi ri lib.

No yab rın 27-də ger çək lə şən kon sert də 
Azər bay can Döv lət Ka me ra Or kest ri nin 
(bə dii rəh bər və baş di ri jor Xalq ar tis ti Fəx-
rəd din Kə ri mov) mü şa yiəti ilə so list Mir xa-
lid Məm məd za də (fey ta) çı xış edib.

Proq ram da E.Qri qin sim li or kestr üçün 
iki me lo di ya (op.53), İ.S.Ba xın fey ta və 
sim li lər üçün kon sert d-moll və C.Vil so nun 
sim li or kestr üçün süita sı səs lən di ri lib. 

Bil di rək ki, bu il ana dan ol ma sı nın 150 il li-
yi qeyd edi lən Bri ta ni ya bəs tə ka rı C.Vil so nun 

(1874-1919) bu əsə ri öl kə miz də ilk də fə ifa 
olu nub.

Kon sert proq ra mı mu si qi se vər lər tə rə fin dən 
al qış lar la qar şı la nıb.

“Füzuli sənətkarlığı” 
İordaniyada ərəb dilində 

çap olunub
Gör kəm li 
ya zı çı, ədə-
biy yat şü nas, 
pro fes sor Mir 
Cə la lın da hi 
Azər bay can 
şairi Mə həm-
məd Fü zu li 
(1494–1556) 
ir sin dən bəhs 

edən “Fü zu li sə nət kar lı ğı” ki ta bı İor da-
ni ya da ərəb di lin də işıq üzü gö rüb.

Şairin 530 il lik yu bi le yi nə töh fə ola-
raq ər sə yə gə ti ril miş ki ta bın ön söz 
müəl li fi ior da ni ya lı ya zı çı və ədə biy yat-
şü nas Sa mih əl-Mə ha riq, ərəb di li nə 
tər cü mə çi si Fə rid Ca ma lov dur.

“Əl-Əz mi nə” nəş riy ya tın da nə fis tər ti-
bat da çap edi lən ki tab İor da ni ya nın mər-
kə zi ki tab xa na la rı na, uni ver si tet və ki tab 
ev lə ri nə pay la nı la caq.

Qeyd edək ki, Mir Cə lal 1940-cı il də 
“Fü zu li nin poetik xü su siy yət lə ri” möv-
zu sun da mü da fiə et di yi na mi zəd lik 
dis ser ta si ya sı nı 1958-ci il də ge niş lən-
di rə rək “Fü zu li sə nət kar lı ğı” adı al tın da 
mo noq ra fi ya ki mi nəşr et di rib.

Mo noq ra fi ya 2023-cü il də al man di-
lin də də çap olu nub.

Xalq rəssamı Rafiq Nəsirov dünyasını dəyişib 
Azər bay can mə də niy yə ti nə ağır it ki üz ve rib. Ta nın mış ki no 
rəs sa mı, Xalq rəs sa mı, Azər bay can Res pub li ka sı Pre zi den-
ti nin fər di tə qaüd çü sü Ra fiq Nə si rov 29 no yabr 2024-cü il 
ta ri xin də, 78 ya şın da və fat edib.

Ra fiq Əliş oğ lu Nə-
si rov 4 av qust 1947-ci 
il də Sa bi ra bad şə hə-
rin də ana dan olub. 
1964-cü il də Po li tex-
nik Tex ni ku mu nun 
Me mar lıq fa kül tə si ni, 
1969-cu il də Azər-
bay can Po li tex nik 
İns ti tu tu nun (in di ki 
Azər bay can Tex ni ki 
Uni ver si te ti) Me mar lıq 
şö bə si ni bi ti rib.

1969-cu il də “Azər bay can film” ki nos tu di ya sın da me mar ki mi 
əmək fəaliy yə ti nə baş la yıb. Da ha son ra ki no rəs sam lı ğı üz rə iş-
lə yib. “Azər bay can film”də müx tə lif il lər də is teh sal olun muş “Bəd-
bəxt li yin as ta na sın da”, “Yed di gö zəl”, “Əzab lı yol lar”, “Mu si qi li 
xaş”, “Bə yin oğur lan ma sı”, “Cin mik ro ra yon da”, “Qəm pən cə rə si”, 
“Şey tan göz qa ba ğın da”, “Ya ra maz”, “Sa hil siz ge cə”, “Bəxt üzü-
yü”, “Qə zəl xan”, “Na kəs”, “Həm zi ya rət, həm ti ca rət”, “Yük”, “Otel 
ota ğı”, “Sa rı gə lin”, “Ca vad xan”, “Nə gö zəl dir bu dün ya”, “Ov sun-
çu”, “Kü çə lə rə su səp mi şəm”, “Məh kum lar”, “Biz qa yı da ca ğıq”, 
“Gü nay dın, mə lə yim!”, “Ya rım çıq xa ti rə lər”, “Do lu”, “Mər mər so-
yu ğu” və s. film lə rin qu ru luş çu rəs sa mı olub.

Ra fiq Nə si rov ey ni za man da Ru si ya da len tə alı nan bir sı ra te le-
se rial la ra da bə dii tər ti bat ve rib, Pol şa və Fran sa ki ne ma toq raf çı-
la rı ilə əmək daş lıq edib.

Sə nət ka rın ya ra dı cı lı ğı döv lə ti miz tə rə fin dən yük sək qiy mət-
lən di ri lib, o, 2000-ci il də “Əmək dar rəs sam”, 2007-ci il də “Xalq 
rəs sa mı” fəx ri ad la rı na, Azər bay can ki ne ma toq ra fi ya sı nın in ki şa-
fın da xid mət lə ri nə gö rə isə 2017-ci il də Azər bay can Res pub li ka sı 
Pre zi den ti nin fər di tə qaüdü nə la yiq gö rü lüb.

Azər bay can Res pub li ka sı nın Mə də niy yət Na zir li yi Xalq rəs sa mı 
Ra fiq Nə si ro vun və fa tı ilə əla qə dar sə nət ka rın ailə si nə və ya xın la-
rı na də rin hüzn lə baş sağ lı ğı ve rir.

Al lah rəh mət elə sin.

Bəstəkar Süleyman Ələsgərovun 
100 illiyi münasibətilə
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Fi lo lo gi ya elm lə ri dok to ru Va qif Yu sif-
li Nə bi Xəz ri poezi ya sı haq qın da ya zır: 
“Nə bi Xəz ri siz nə XX əs rin, nə də in di ya-
şa dı ğı mız XXI əs rin Azər bay can poezi-
ya sı nı tə səv vü rə gə tir mək müm kün dür. 
Onun poezi ya sı son yet miş beş ilin mil-
li-mə nə vi də yər lə ri miz sı ra sın da dır. Heç 
bir mü ba li ğə yə, epi te tə eh ti yac duy ma-
dan de yi rik ki, Azər bay can men ta li te ti nin 
dün ya ya ta nın ma sın da Nə bi Xəz ri nin də 
özü nün və əsər lə ri nin pa yı var”.

Coğ ra fi  ya şü nas-alim, aka de mik 
Bu daq Bu da qov isə Nə bi Xəz ri nin po-
etik tə fək kü rü nün məğ zin də qlo bal lı-
ğın da yan dı ğı nı bil di rib.

Şair özü isə 1944-cü il də, 20 ya şın da 
qə lə mə al dı ğı bir şeir də ədə biy yat da iz 
qoy maq üçün özü nün ya ra dı cı lıq mə ram-
na mə si ni elan edir di: 

Ça lış, Nə bi, ge cə-gün düz ya rat sən,
Bəd söz lə ri öz si nən dən yar, at sən.
İn ci se çib, dürr top la yıb ya rat san,
Sən dən el də bir ni şa nə qa lar söz...

De kab rın 10-u Nə bi Xəz ri nin do ğum 
gü nü dür. Bu ərə fə də şairin hə yat və ya-
ra dı cı lıq yo lu na oğ lu Ar zu Ba ba yev lə nə-
zər sal maq is tə dik.

– Ar zu müəl lim, ata nı zın 100 il li yi nin 
qeyd edil mə si ilə bağ lı sə rən cam yə qin 
ki, ailə ola raq ha mı nı zı çox se vin dir di.
– Döv lət baş çı mız hər za man sə nət 

adam la rı na, qə ləm sa hib lə ri nə bö yük 
diq qət və qay ğı ilə ya na şıb, yük sək qiy-
mət ve rib. Döv ri mət buatı mü tə ma di iz-
lə yi rəm. Sent yab rın 9-da ba cım mə nə 
sə rən cam la bağ lı xə bər ver di. Ailə ola raq 
çox bö yük se vinc lə qar şı la dıq. Hət ta mə-
nə zəng edib təb rik edən lər də ol du. Bir 
da ha für sət dən is ti fa də edib döv lət baş çı-
mız İl ham Əli ye və də rin min nət dar lı ğı mı 
bil di ri rəm. Ulu ön dər Hey dər Əli yev də 
ata mın ya ra dı cı lı ğı na hər za man yük sək 
qiy mət ve rib. 

– Nə bi Xəz ri nin çap edil mə yən ədə bi 
nü mu nə lə ri var mı və on la rı ic ti maiy yə-
tə təq dim et mə yi dü şü nür sü nüz mü?
– 2014-cü il də son ki tab çap olu nan dan 

son ra bir ne çə şeiri ni də aş kar et dik. Ötən 
il “Qa nun” nəş riy ya tı Nə bi Xəz ri nin se çil-
miş şeir lə ri ni çap et di. Aş kar olu nan şeir-
lə ri, yə qin ki, növ bə ti ki tab da yer ala caq.

– İn di isə ata nız la bağ lı xa ti rə lə rə yol 
alaq...
– Mən hə mi şə onun ru hu qar şı sın da 

baş əyi rəm. Mət buata də fə lər lə mü sa hi-
bə ver mi şəm və ye nə də tək ra rən de mək 
is tər dim ki, cə miy yə tin nor mal üz vü ki mi 
ye tiş mə yim də onun ver di yi tər bi yə nin ro-
lu mi sil siz dir. O, əsl şair ol du ğu ki mi, həm 
də əsl ata idi. Bi zim ev də şair Nə bi Xəz ri 
və bir də ata Nə bi Xəz ri var idi. Ata lı ğı da 
şeir lə ri ki mi poetik idi. Ver di yi tər bi yə dən 
bö yük nə ti cə lər çı xar mı şam. Bə zən sərt 
olur du, bə zən mü la yim, bə zən də söh bə ti 
izah edə rək iş lə ri yo lu na qo yur du. Ça lı-
şır dıq ev də elə edək ki, onun sərt üzü nü 
gör mə yək. O bi zi hə mi şə san ki öz poezi-
ya sı ilə tər bi yə edər di. Çün ki hər za man 
ba şı na yı ğıb ilk şeir lə ri ni bi zə oxu yar dı. 
Poezi ya sın da kı zə rifl  ik və hə zin lik san ki 
ru hu mu za da ho pub, bi zi for ma laş dı rıb. 
Bi zi şair tə biət li bö yü düb. 

– Şair tə biət li de miş kən, Nə bi müəl li-
min hə ya ta ba xı şı ne cə idi?
– Atam azər bay can çı lı ğa və men ta-

li te ti mi zə bağ lı idi. Ye nə qa yı dı ram bi zə 
ver di yi tər bi yə yə. Onun ailə də qoy du ğu 
qay da lar var idi. Həm müasir, həm də 
keç mi şi mi zə bağ lı, adət-ənə nə lə ri mi zi 
ye ri nə ye ti rən və bi zi də bu də yər lə rə sa-
diq li yə ça ğı ran in san idi. Yə ni mil li kök lə-
rə çox bağ lı idi. 

– O həm də ic ti mai xa dim idi. Ya zı çı lıq, 
ailə, ic ti mai fəaliy yət. Ailə si nə vaxt ayı-
ra bi lir di mi?

– Şən bə-ba zar gü nü o bü-
tün lük lə qə lə mə sa rı lır dı. 
Hə min gün lər bi zi ata sı nın 
evi nə, Xır da la na apa rır dı 

və ye ni şeir lə ri ni oxu-
yur du. Hə mi şə döv lət 
işin də ça lı şıb. İş lə ri ni 
çat dı rır dı. Anam ona 
bö yük dəs tək olub. 
1989-cu il də ana mı 
iti rən dən son ra bö-
yük sar sın tı ke çir di. 
Ana mın o vaxt 57, 
ata mın 65 ya şı var 
idi. Bu, atam üçün fa-
ciə idi. O, “Qa dın sız 
ev” şeirin də bu ağır 
it ki ni ifa də edib:

Çi yin lər də ye rin-gö yün qə mi dir,
Ah çə kir sən asi ma na ye ti şir.
Qa dın sız ev – tu fan da kı gə mi dir,
O nə ba tır, nə li ma na ye ti şir...

Atam öm rü nün on dan son ra kı 17 ili-
ni çox əzab la ya şa dı. Biz onu nə qə dər 
ovun du rur duq sa, ol mur du. Hə yat şə raiti 
çox ra hat idi, am ma bu na bax ma ya raq 
bi zə de yir di ki, heç kim Gü la rə ni əvəz 
edə bil məz. O, ana ma “Qəm dəf tə ri” ad lı 
bir ki tab həsr et di. Ora da yer alan şeir lə ri 
qüs sə siz oxu maq ol mur. Anam ona da-
yaq idi. Bi zim tər bi yə miz də də ona dəs-
tək idi. Ev dar qa dın ol sa da, dün ya gö rü şü 
ge niş idi. Bəl kə mi nə ya xın ki tab oxu muş-
du. Atam la hət ta ya ra dı cı söh bət lər edir, 
Bal za kın, Cek Lon do nun əsər lə ri ni, döv ri 
mət buatı mü za ki rə edir di lər. On la rın həm 
ya ra dı cı, həm də ailə-məişət söh bət lə rin-
də hər za man bir har mo ni ya olur du.

– Ata nız heç öz keç mi şi ba rə də siz lə rə 
da nı şır dı?  
– Doq quz ya şı olan da ata sı nı itir miş di. 

Üç qar da şı rəh mə tə get miş di. Atam ailə-
nin son be şi yi olub. Ba cı la rı atam hə lə ki-
çik yaş la rın da olan da ailə qur muş du. Bir 
ba cı sı iki ayın gə li ni olan da hə yat yol da-
şı mü ha ri bə yə get miş və qa yıt ma mış dı. 
Öv la dı da yox idi. O bi bim heç vaxt ailə 
qur ma dı, ölən gü nü nə qə dər hə yat yol-
da şı nın yo lu nu göz lə di. Atam ona “Ba-
cım” poema sı həsr edib. Atam “Ana”, 
“Ba cı” və “Ömür yol da şı” ad lı tri lo gi ya 
ya zıb. Atam qə dər ana sı nı se vən ikin ci 
bir şəxs gör mə miş dim. Nə nəm 1969-cu 
il də  rəh mə tə ge dib. O vaxt yed di ya şım 
var idi. İn di yə ki mi ata mın nə nə min ba şı-
na pər va nə ki mi do lan ma ğı ya dım da dır. 
Mən bəl kə də ana ya olan sev gi ni atam-
dan öy rən dim. Nə nəm də çox qü rur lu, 
ba ca rıq lı və mərd qa dın olub. Ba bam 
im kan lı olub. Bu na bax ma ya raq ba ba-
mın qə fi l ölü mü onu çaş qın et mə yib. O, 

əziy yət dən çə kin mə yib, xal ça to xu yub 
sat maq la ata mı Le ninq ra da və Mosk va-
ya oxu ma ğa yol la yıb. 

– Ədə biy yat şü nas lar Nə bi Xəz ri ni li-
rik-fəl sə fi  poema lar us ta sı ad lan dı rır-
lar. Ba yaq ad la rı nı çək di yi niz, “Ana”, 
“Ba cı”, “Ömür yol da şı” poema la rı da 
ümu mi lik də Azər bay can qa dın la rı nın 
mü qəd dəs li yi nə poetik himn lər ki mi sə-
ciy yə lən di ri lir...
– Bə li. Atam 9 ya şın da öz ata sı nı iti rən-

də nə nəm ona əsl da yaq olub. Onu oxut-
du rub. Özü də ata ma bir tap şı rıq ver miş-
di. De miş di ki, oxu ma ğa tək ge dir sən, tək 
də gə lir sən. Atam da ona “baş üs tə, mö-
mə” de miş di. Ba kı lı lar ana ya bə zən be lə 
mü ra ciət edir lər. Atam 1946-cı il də Ba kı 
Döv lət Uni ver si te ti nə qə bul olu nur, bir il 
oxu duq dan son ra Le ninq rad Döv lət Uni-
ver si te tin də təh si li ni da vam et di rir. 1949–
1952-ci il lər də isə Mosk va da Qor ki adı na 
Dün ya Ədə biy ya tı İns ti tu tun da oxu yur. 
Ora da təh sil al dı ğı za man ta nın mış şair-
ya zı çı lar la dost lu ğu baş la yır. Rə sul Həm-
zə tov, Yev ge ni Yev tu şen ko, Ro bert Roj-
dest vens ki, Ser gey Va sil yev və Ye qor 
İsa yev vax ti lə bi zim evin qo naq la rı olub-
lar. Ata mın rus di lin də 15 ki ta bı çap olu-
nub. Hə min döv rün şair lə ri sı ra sın da rus 
di lin də ən çox nəşr olu nan Nə bi Xəz ri idi.  

– Bu is te dad ha ra dan gəl miş di? Nə sil-
də ya zar, ya xud sə nət ada mı ol muş du?
– Bi bim bir də fə de miş di ki, ulu ba ba-

mız si nə dəf tər olub. O vaxt elə de yir di lər. 
Bə da hə tən şeir de yib, he ka yə söy lə yib. 
Yə qin gen dən gə lib. 

– Dost la rın dan da nış dı nız. On la rın ara-
sın da ən ya xın la rı kim idi?
– Ən ya xın dost la rı Ca bir Nov ruz və 

Qa bil idi. Bir də Ba kı Slav yan Uni ver si-
te ti nin müəl li mi var idi – Şü kür Xan la rov. 
O san ki ata mın mə nə vi qar da şı idi. Bir 
də axı on lar 4 ba ca naq idi lər: Nə bi Xəz ri, 
şair Məs tan Gü nər, ya zı çı İsa Mu ğan na, 
ədə biy yat şü nas Cə lal Ab dul la yev. Bir-bi-
ri nin evi nə doğ ma adam lar ki mi gə lib-ge-
dir di lər, ya ra dı cı söh bət lə ri çox olur du. 
Şü kür Xan la rov atam dan tez rəh mə tə 
get sə də, ata mın çə tin an la rın da hə mi şə 
ya nın da ol muş du. 

– Ata nız öm rü nün son dövr lə rin də nə 
ya zır dı?
– Li rik və fəl sə fi  şeir lər qə lə mə alır dı. 

Atam hə mi şə li ri ka və tə biət şeir lə ri ya-
zıb. Onun “Də rə lər” şeiri san ki tə biət 
tab lo su dur. Ma raq lı dır ki, o, ölü mü san ki 
bü tün yaş dövr lə rin də xa tır la yıb. 30 ya-
şın da yaz dı ğı “Na çar ge dər” şeiri nə Bəh-
ram Nə si bov mah nı bəs tə lə yib: “Şair Nə-
bi son nə fəs də bu tor pa ğı qu car ge dər”. 

Ölü mü nə 15 gün qal mış bi zi yığ dı ba şı-
na, gənc vax tı yaz dı ğı şeir lə ri oxu du və 
ağ la dı. Bəl kə də hiss et miş di ki, öm rü nün 
son gün lə ri dir. Öm rü nün son beş ili ni biz 
atam la dost və qar daş ki mi idik. 

– Ən çox ha ra da is ti ra hət edir di?
– De yir di ki, mən bü tün dün ya nı gəz-

mi şəm. Hər bir tə biəti gör mü şəm. Am ma 
bun la rın heç bi ri mə nə Ba kı nın də niz və 
qu mu nu əvəz edə bil məz. Atam bağ da 
əkin edər di və mə nə də iş lər gör dü rər di. 
Mə ni ər kö yün bö yüt mür dü. Ça lı şır dı zəh-
mə tə öy rət sin. Bu na gö rə də ona həd siz 
min nət da ram. 

– İlk əmək fəaliy yə ti nə ra dioda baş la-
mı sı nız. Nə bi müəl lim pe şə se çi mi ni zə 
mü da xi lə et di mi?
– Xeyr, o mə nə heç bir qa da ğa qoy mur-

du. İki ali təh sil al mı şam: şərq şü nas lıq və 
hü quq. 22 ya şım da tə yi nat la Azər bay can 
Ra diosu na gəl dim. Beş il iş lə yən dən son-
ra sə nəd lə ri mi da xi li iş lər or qan la rı na ver-
dim. 32 il po lis za bi ti ol mu şam. 

– Şair oğ lu üçün bu sa hə çə tin de yil di ki?
– (gü lür) Şair tə biət li po lis lə ri miz az dır.

– Ata nı zın ədə bi dü şün cə lə ri ma raq lı-
dır. Ən çox kim lə ri oxu yar dı?
– Əliağa Va hi də bö yük sev gi si var idi. 

Cə fər Cab bar lı nı əz bər bi lir di. Dün ya 
klas sik lə ri nin, de mək olar ki, ha mı sı nı 
mü ta liə et miş di. Ey ni za man da gənc lə-
ri də oxu yub məs lə hət lə ri ni əsir gə mir di. 
Atam de yir di ki, bü tün tə fək kür də, dün-
ya gö rü şü də, dün ya ya çıx maq da mü ta-
liədən gə lib ke çir.

– Nə bi Xəz ri nin 100 il lik yu bi le yi ilə 
bağ lı nə ki mi iş lər gö rü lür?
– Möh tə rəm Pre zi den ti mi zin bu nun la 

bağ lı sə rən ca mı var. Ya zı çı lar Bir li yi də 
yu bi ley lə bağ lı tək li fi  ni Mə də niy yət Na zir-
li yi nə təq dim edib, yə qin ki, ya xın vaxt-
lar da təd bir lə bağ lı mət buata açıq la ma 
ve ri lə cək. Çox is tər dim ki, “Dan ul du zu” 
an samb lı bu təd bir də iş ti rak et sin. Ata-
mın söz lə ri nə 200-dən çox mah nı ya zı-
lıb. On lar dan 130-dan ço xu fond da dır. 
Mil li Kon ser va to ri ya nın pro fes so ru Ab-
bas qu lu Nə cəf za də ata mın yu bi le yi nə 
ki tab ha zır la yır – “Mu si qi yə bə lən miş 
mis ra lar”. Onun la araş dır ma apar dıq. Bu 
ki tab üçün bə zi şeir lə rin əl yaz ma sı nı tap-
mır dıq. “Mən zə fər lə gə lə cə yəm” mah-
nı sı var, onun mət ni ni Sal man Müm taz 
adı na Ədə biy yat və İn cə sə nət Ar xi vin dən 
tap dıq. Bu mah nı nın mu si qi si ni gör kəm-
li bəs tə ka rı mız Şə fi  qə Axun do va nın oğ lu 
rəh mət lik Ta leh Ha cı yev ya zıb. 

– Ma raq lı söh bə tə gö rə tə şək kür edi-
rəm.
– Mən də diq qə ti ni zə gö rə min nət da-

ram, “Mə də niy yət” qə ze ti nin re dak si ya 
he yə ti nə uğur lar ar zu la yı ram.

Lalə Azəri

“Oğlum son nəfəsini verənədək
Allahdan mənə səbir diləyib...”

Şə hid lər qan la rı, can la rı ilə ta rix yaz-
dı lar. Tor pa ğa dü şən hər bir dam la 
qan bir mil lə tin sa ba hı na işıq ol du. 
Bəl kə də, ço xu muz on la rın son də fə 
sev dik lə ri nə ne cə sa rıl dıq la rı nı heç 
tə səv vü rə be lə gə ti rə bil mi rik... An-
caq mə lum olan bir şey var ki, hər 
bir şə hi din qəl bin də ki qəh rə man lıq 
atə şi azad et dik lə ri tor paq la rı mız da 
at dıq la rı ilk ad dım lar da par la dı...

“Və tən fə dailə ri” rub ri ka sın da bu də fə 
şə hid İs lam Dün ya ma lı yev dən söz aça-
ca ğıq.

İs lam Tey mur oğ lu Dün ya ma lı yev 
2004-cü il iyu nun 25-də Kür də mir ra-
yo nu nun Mu rad xan kən din də ana dan 
olub. Mə miş Ab dul la yev adı na Mu rad-
xan kənd tam or ta mək tə bi ni bi tir dik dən 
son ra əs gər li yə ge dib. 

2023-cü ilin 19-20 sent yabr ta rix lə rin də 
düş mə ni doğ ma yur du muz dan ta ma mi lə 
tə miz lə mək, uzun il lər dir Qa ra bağ da kök 
sal mış er mə ni se pa ra tiz mi nin axı rı na çıx-
maq məq sə di lə mü zəff  ər Or du muz tə rə-
fi n dən lo kal xa rak ter li an ti ter ror əmə liy ya tı 
hə ya ta ke çi ril di. İs lam da bu şə rəfl  i mis si-
ya da iş ti rak et di, Ağ də rə ra yo nu nun Sır xa-
vənd kən din də şə hid lik zir və si nə yük səl di. 

Do ğul du ğu Mu rad xan kənd qə bi ris-
tan lı ğın da tor pa ğa tap şı rı lan İs lam Dün-
ya ma lı yev ölü mün dən son ra öl kə baş-
çı sı nın mü va fi q sə rən cam la rı ilə 3-cü 
də rə cə li “Və tə nə xid mə tə gö rə” or de ni 
və “Və tən uğ run da” me da lı ilə təl tif edi lib.

Ana sı Gül şən Dün ya ma lı ye va İs la mı 
və di gər oğ lu nu çə tin lik lər lə bö yüt dü yü nü 
de yir: “İs la mın ata sı Tey mur Dün ya ma lı-
yev şə hid ba la mın 6 ya şı olan da ürək ça-
tış maz lı ğın dan dün ya sı nı də yiş di. İs la mı 
və di gər oğ lum Hə sə ni öz zəh mə tim lə 
bö yüt mü şəm. Hə sən İs lam dan 7 yaş bö-
yük idi. O, 2016-cı ilin Ap rel dö yüş lə rin də 
iş ti rak edə rək bö yük şü caət gös tər miş di”.

Gül şən ana İs lam la so nun cu də fə 
2023-cü il sent yab rın 14-də əla qə sax-
la dı ğı nı de yir: “So nun cu da nı şı ğı mız da 
mə nə “Ana, biz qəh rə man ol ma ğa ge-
də cə yik. Əgər qis mət ol sa, sağ-sa la mat 
gə lə rəm. Am ma şə hid ol sam, ağ la ma, 
Və tən sağ ol sun!” de di. Mə nim lə və 

qar da şıy la ha lal laş dı. Dö yüş lər za ma nı 
İs lam qo lun dan ya ra lan sa da, so na dək 
qəh rə man ca sı na dö yü şə rək şə ha dət 
şər bə ti ni iç di. Si lah yol daş la rı nın de di yi-
nə gö rə oğ lum son nə fə si ni ve rə nə dək 
uca Al lah dan mə nə sə bir di lə yib...”.

Şə hi din qar da şı Hə sən bil di rir ki, İs lam 
on dan yaş da ki çik ol sa da, ona ata de yə 
mü ra ciət edir miş: “2014-cü il də mən hər-
bi xid mə tə ge dən də ana mı İs la ma əma-
nət et dim. Onun ya şı az ol sa da, kənd-
də iş lə yib ana ma kö mək lik edir di. Hət ta 
mən Ap rel dö yüş lə rin də olan da ana mın 
göz yaş la rı na döz mə yib ona de yib ki, 
qoy bö yü yüb əs gər ge dim, qar da şı mı 
in ci dən lə rin cə za sı nı ve rə cə yəm. Bi zim 
evi miz yox idi. Əs gər lik dən qa yı dan dan 
son ra İs lam la əl-ələ ve rib ev tik dik. İs lam 
hə mi şə de yir di ki, ana mı elə ya şa da ca-
ğam ki... Mən hə mi şə qar da şım la fəxr 
edir dim, in di lap çox fəxr edi rəm. İs lam 
bi zim ba şı mı zı uca lar dan uca elə di...”.

Şə hi din bi bi si oğ lu Asif Mu sa yev İs la-
mın ana sı na çox bağ lı ol du ğu nu de yir: 
“Ona de miş dim ki, gəl sin mə nim lə bir gə 
iş lə yək. İs lam ana sı na çox bağ lı ol du-
ğu üçün de yir di ki, mən siz də qal sam, 
anam bəs ne cə ola caq? Əs gər lik də olan 
za man İs la mın ya nı na tez-tez ge dir dim. 
Ət rafl  ı hal-əh val tu ta bil mir dim. Elə bil 
şə hid ola ca ğı nı hiss et miş di. De yir di ki, 
mə nə nə sə ol sa, anam nə edə cək? Al-
lah bü tün şə hid lə ri mi zə rəh mət elə sin...”.

Ru hu şad ol sun.
Nurəddin

“Səndən eldə bir nişanə qalar söz...”Bu il Xalq şairi, Döv lət mü ka-
fa tı laureatı Nə bi Xəz ri nin 
(Nə bi Ələk bər oğ lu Ba ba yev; 
1924–2007) 100 il lik yu bi le yi dir. 

Bu mü na si bət lə sent yab rın 9-da 
Pre zi dent İl ham Əli yev gör kəm li 
şair və ic ti mai xa di min yu bi le yi nin 
qeyd edil mə si haq qın da sə rən-
cam im za la yıb. Sə rən cam da Nə bi 
Xəz ri Azər bay can ədə biy ya tı nı ye ni 
poetik ob raz lar la zən gin ləş di rə rək 
onun in ki şa fın da özü nə məx sus rol 
oy na mış gör kəm li söz us ta sı ki mi 
xa rak te ri zə edi lir, onun çox cə hət li 
ya ra dı cı lı ğı bo yu in sa nın mə nə vi 
alə mi nin saf lı ğı nı ge niş li rik-epik 
löv hə lər lə tə rən nüm et di yi bil di ri lir. 
Alt mış il dən ar tıq hə qi qi ədə biy ya ta 
xid mət et miş şairin əsər lə ri möv zu 
dairə si nin ge niş li yi və rən ga rəng li yi 
ilə sə ciy yə lə nir. Onun müasir lə ri-
mi zin, elə cə də ta ri xi şəx siy yət lə rin 
hə ya tın dan bəhs edən, li rik-epik 
löv hə lər lə zən gin poema la rı özü nün 
də rin li riz mi, emo sional lı ğı, ori ji nal 
üs lu bu və ob raz lı lı ğı ilə se çi lir.

– Şən bə-ba zar gü nü o bü-
tün lük lə qə lə mə sa rı lır dı. 
Hə min gün lər bi zi ata sı nın 
evi nə, Xır da la na apa rır dı 

və ye ni şeir lə ri ni oxu-
yur du. Hə mi şə döv lət 

“Səndən eldə bir nişanə qalar söz...”

– Şən bə-ba zar gü nü o bü-
tün lük lə qə lə mə sa rı lır dı. 
Hə min gün lər bi zi ata sı nın 
evi nə, Xır da la na apa rır dı 

və ye ni şeir lə ri ni oxu-

“Səndən eldə bir nişanə qalar söz...”
Arzu Babayev: “Atam deyirdi ki, təfəkkür də,

dünyagörüşü də, dünyaya çıxmaq da mütaliədən keçir”

Gör kəm li ki no re-
jis sor, Xalq ar tis ti 
To fiq Ta ğı za də mil li 
də yər lə rin sı xış dı-

rıl dı ğı bir dövr də sə nə tə 
gə lib və dol ğun ya ra dı cı-
lıq fəaliy yə ti ilə ki no mu za 
ye ni nə fəs bəxş edib. 
Ey ni za man da dün ya 
ki ne ma toq ra fi ya sı nın 
mü tə rəq qi təc rü bə sin dən 
ya ra dı cı şə kil də bəh rə-
lə nib. Sə nət ka rı ana dan 
ol ma sı nın 105 il li yi mü na-
si bə ti lə xa tır la yı rıq. 

To fi q Meh di qu lu oğ lu Ta-
ğı za də 7 fev ral 1919-cu il də 
Ba kı nın Keş lə qə sə bə sin də 
müəl lim ailə sin də dün ya ya 
göz açıb. Şə hər mü hi ti on da 
er kən çağ lar dan ki no, teatr və 
mu si qi yə də rin ma raq do ğu-
rur. Or ta mək tə bi bi ti rib Ener-
ge ti ka Tex ni ku mu na qə bul 
olu nur. Pa ra lel ola raq mu si qi 
mək tə bin də də oxu yur. 1938-
ci il də in di ki Azər bay can Döv-
lət Neft və Sə na ye Uni ver si te-
ti nin Ener ge ti ka fa kül tə sin də 
təh sil al ma ğa baş la yır. Üçün-
cü kurs da oxu yar kən II Dün-
ya mü ha ri bə si baş la yır. Həm-
ya şıd la rı ki mi or du sı ra la rı na 
ya zı lır. Ros tov ya xın lı ğın da 
ge dən ağır dö yüş lə rin bi rin-
də ya ra la nır və ar xa cəb hə yə 
gön də ri lir. 

Mü ha ri bə ba şa çat dıq dan 
son ra Və tə nə qa yı dan To fi q 
Ta ğı za də Mosk va da Ki ne ma-
toq ra fi  ya İns ti tu tu nun Ki no re-
jis sor luq fa kül tə sin də təh si li ni 
da vam et di rir. 

Mə zun ol duq dan son ra tə-
yi nat la “Mos fi lm” ki nos tu di-
ya sın da fəaliy yə tə baş la yır. 
Bir müd dət Mosk va da ça lış-
dıq dan son ra öz ar zu su ilə 
Ba kı ya qa yı dır və C.Cab bar lı 
adı na “Azər bay can fi lm” ki nos-
tu di ya sın da işə dü zə lir.

To fi q Ta ğı za də gə li şi ilə mil li 
ki no ta ri xi miz də ye ni sə hi fə-
lər açır. 1955-ci il də çək di yi 
“Gö rüş” fi l mi ilə Azər bay can 
ki no su na ye ni üs lub gə ti rir. 

“Gö rüş” fi l mi bö yük ma raq-
la qar şı la nır. Ek ran əsə ri nin 
möv zu su sev gi, so vet re ji mi-
nin əmə yə ça ğı rı şı və bir-bi ri 
ilə ya rı şan Azər bay can və Öz-
bə kis tan pam bıq çı la rı nın ənə-
nə vi dost lu ğu nu əha tə edir. 
Fil min mər kə zin də iki gən cin 
– öz bək qı zı La la ilə azər bay-
can lı Ka mi lin saf mə həb bə ti 
du rur. Re jis sor “Gö rüş”də mil-
li-mə nə vi də yər lə rə ge niş yer 
ayı rıb. Hə yat da tez-tez rast 
gə li nən prob lem lə ri ek ra na 
gə ti rib. Bu prob lem lə rin ek ran 
həl li ta ma şa çı nı həm dü şün-
dü rür, həm də gül dü rür.

An caq mət buat da dərc olu-
nan rəy lər də fi l mə mü na si bət 
bir mə na lı ol mur. Bu na ca vab 
ola raq re jis sor mü sa hi bə lə ri-
nin bi rin də de yir: “Gö rüş” bə dii 
fi l mi hə min dövr lə bağ lı ya dı-
mı za çox şey sa lır. Film Mosk-
va da ali ki no ins ti tu tu nu bi ti-
rib Ba kı ya qa yı dan dan son ra 
çək di yim ilk fi lm ol du. Jan rı na 
gö rə ki no ko me di ya dır. Bu ra da 
ko mik akt yor la rın ol ma sı va cib 
idi. Mən cə, fi lm də akt yor se çi-
min də səhv et mə mi şəm”.

Bu uğu ru onu hə mi şə lik ki-
no sə nə ti nə bağ la yır. O, “Uzaq 
sa hil lər də” (1958), bir il son ra 

len tə al dı ğı “Əsl dost” fi lm lə ri ilə 
mil li ki no mu za ye ni nə fəs ve rir. 

“Uzaq  sa hil lər də” fi l mi ek-
ran la ra çıx dı ğın ilk gün dən bö-
yük ma raq la qar şı la nır. Meh di 
Hü seyn za də nin ba cı sı Bi kə 
xa nım fi l mə ba xan dan son ra 
be lə de yib: “Fil mə ba xar kən 
qar da şı mın uzaq el lər də çək-
di yi əziy yə ti, od-alov için də 
ne cə vu ruş du ğu nu gö rü rəm. 
Şi rin söh bə ti və meh ri ban gü-
lü şü ilə evi mi zi bə zə yən qar-
da şı mı san ki heç öl mə miş ki-
mi gör düm. Az qa la onu ye nə 
bağ rı ma ba sıb öpə cək, evi mi-
zə apa ra caq dım”.

Gör kəm li re jis sor öm rü nün 
40 ilə ya xın bir döv rü nü ki no-
ya həsr edib. Çək di yi fi lm lər də 
Azər bay ca nın ta ri xi, mə də niy-
yə ti və məişə ti sə nət kar lıq la 
ək si ni ta pır. 

“Mən ki gö zəl de yil dim” 
(1969) fi l mi II Dün ya mü ha ri-
bə si il lə rin də xal qı mı zın keç di yi 
çə tin hə yat yo lun dan bəhs edir. 
Film də ta ma şa çı iki gən cin sərt 
mü ha ri bə qa nun la rı qar şı sın da 
ya şa maq mü ba ri zə si ni gö rür. 
Re jis sor fi l min qəh rə man la rı 
Səidə və Mə za hi rin tim sa lın-
da mü ha ri bə döv rü gənc lə ri nin 
ümu mi ləş miş ob ra zı nı ya ra dıb.

Re jis so run “Də də Qor qud” 
das ta nı nın mo tiv lə ri əsa sın da 
Xalq ya zı çı sı Ana rın sse na ri-
si ilə 1975-ci il də çək di yi fi lm 
Türk dün ya sı nın or taq mə də-
niy yət abi də si olan folk lor nü-
mu nə sin də ki mə də ni zən gin-
lik lər ta ma şa çı ya çat dı rı lır.

To fi q Ta ğı za də nin “Yed di oğul 
is tə rəm” (1970) fi l mi də diq qə tə-
la yiq nü mu nə lər dən dir. Film də 
döv rün si ya si mən zə rə si ar xa 
plan da qa lır. Re jis sor ha di sə lə-
rə baş qa yön ve rir. Gə ray bəy, 
Bəx ti yar, Cə lal və di gər ob raz-
la rın gər gin mü na qi şə fo nun da 
səh nə tə cəs sü mü nü ya ra dır. 

Gör kəm li re jis sor Cə lil Məm-
məd qu lu za də nin ya ra dı cı lı ğı na 
da ma raq gös tə rir. “Ölü lər” tra gi-
ko me di ya sı üçün sse na ri də ya-
zır. An caq onu real laş dır ma ğa 
im kan ol mur. Nə ha yət, 1991-ci 
il də is tə yi nə nail olur, “O dün ya-
dan sa lam” fi l mi ni çə kir.

Re jis sor müx tə lif il lər də “Ma-
teo Fal ko ne”, “Ar şın mal alan” 
(1965), “Ba ba mı zın ba ba sı nın 
ba ba sı”, “Bağ möv sü mü”, “Qı-
zıl qaz”, “Zir zə mi”, “Kö pək” və 
di gər ek ran əsər lə ri ilə  ki no ta-
ri xi mi zi zən gin ləş di rib.

To fi q Ta ğı za də nin Azər bay-
can ki no su nun in ki şa fın da 
xid mət lə ri yük sək qiy mət lən-
di ri lib. 1964-cü il də “Əmək dar 
in cə sə nət xa di mi”, 1976-cı il-
də “Xalq ar tis ti” fəx ri ad la rı na 
la yiq gö rü lüb. Öm rü nün müd-
rik çağ la rın da xü su si stu di ya 
ya ra dan re jis sor is te dad lı sə-
nət dost la rı nı ət ra fı na top la yır, 
ye ni la yi hə lər or ta ya qoy maq 
is tə yir di. Öm rü və fa et mə yib... 

To fi q Ta ğı za də 27 av qust 
1998-ci il də, 79 ya şın da və fat 
edib. II Fəx ri xi ya ban da dəfn 
olu nub. Ki no sal na mə miz də 
par laq iz qoy muş sə nət ka rın 
100 il lik yu bi le yi 2019-cu il də 
döv lət sə viy yə sin də qeyd edi lib.

Savalan Fərəcov

Kino salnaməmizdə izi qalanlar:
TOFİQ TAĞIZADƏ
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2 de kabr 1929 – Şair, ədə biy yat şü nas, pe da qoq Hə sə nə li xan Qa-
ra da ği (1848–1929) və fat edib. Şu şa da do ğu lub. Qo ri Müəl lim lər Se-
mi na ri ya sı nın müəl li mi Alek sey Çern ya yevs ki ilə bir gə Azər bay can 
di lin də “Və tən di li” dərs li yi ni (1882) ha zır la yıb.

2 de kabr 1938 – Şair, pub li sist, Əmək dar jur na list Zey nal Və fa 
(Zey na lab din İs ma yıl oğ lu Zey na lov; 1938 – 14.3.2024) Nax çı van 
şə hə rin də ana dan olub. 

2 de kabr 1966 – Əmək dar ar tist Ata moğ lan Ba la ba ba oğ lu Rza yev 
(1912–1966) və fat edib. Aka de mik Mil li Dram Teat rı nın akt yo ru olub, 
fi lm lər də (“Kənd li lər”, “Ko roğ lu”) çə ki lib.

2 de kabr 2002 – Əmək dar ar tist, vo kal çı Rə hi lə Mux tar qı zı Cab-
ba ro va (24.11.1922 – 2002) və fat edib. Ope ra və Ba let Teat rı nın so-
lis ti olub, Mə də niy yət və İn cə sə nət Uni ver si te tin də dərs de yib.

2 de kabr 2002 – Pre zi dent Hey dər Əli yev “Azər bay can Res pub-
li ka sın da ar xiv işi nin tək mil ləş di ril mə si haq qın da” fər man im za la yıb.

3 de kabr 1918 – Akt yor, re jis sor, teatr təş ki lat çı sı Əbül fət Məm-
məd hə sən oğ lu Və li (1867–1918) və fat edib. 

3 de kabr 1920 – Şair, qə zəl xan Ələk bər Şa hid (Ələk bər Şah baz 
oğ lu Axun dov; 1920 – 12.12.1999) ana dan olub.

3 de kabr 1937 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si, ki no şü nas Na tal ya 
Bo ri sov na Şne yer (1937–2019) ana dan olub.

3 de kabr 1992 – Azər bay can Res pub li ka sı Na zir lər Ka bi ne ti nin qə-
ra rı ilə Yuğ teatr-stu di ya sı na döv lət sta tu su (1 yan var 1993-cü il dən) 
ve ri lib. Teat rın ya ra dı cı sı ta nın mış akt yor, re jis sor Va qif İb ra hi moğ lu idi. 

3 de kabr 1996 – Xalq ar tis ti, gör kəm li teatr və ki no akt yo ru Mə lik 
Yu sif oğ lu Da da şov (7.6.1924 – 1996) və fat edib. Aka de mik Dram 
Teat rın da ça lı şıb. Rus Dram Teat rı nın di rek to ru (1989–1991) olub.

3 de kabr 1997 – Res pub li ka Sa ra yın da Azər bay can pro fes sional 
vo kal sə nə ti nin ba ni si Bül bü lün 100 il li yi nə həsr olun muş tən tə nə li yu-
bi ley ge cə si ke çi ri lib. Pre zi dent Hey dər Əli yev mə ra sim də çı xış edib.

3 de kabr 2020 – Əmək dar rəs sam Ra fael Ab bas oğ lu Ab ba sov 
(28.11.1943 – 2020) və fat edib. Port ret lər, sü jet li tab lo lar, Ab şe ron və 
Nax çı va nın tə biəti ni tə rən nüm edən mən zə rə lə rin müəl li fi  dir. 

4 de kabr 1979 – Xalq ar tis ti So na Sal man qı zı Ha cı ye va (25.6.1907 – 
1979) və fat edib. Aka de mik Dram Teat rı nın akt ri sa sı olub. “Bəx ti yar”, “O 
ol ma sın, bu ol sun”, “Qız mar gü nəş al tın da”, “Sə hər” fi lm lə rin də çə ki lib.

5 de kabr 1906 – Xalq ar tis ti Əş rəf Əm rah oğ lu Yu sif za də (1906 – 
7.3.1963) Nax çı va nın MR Şə rur ra yo nu nun Sər xan lı kən din də do ğu-
lub. Ba kı Türk İş çi Teat rın da, Gən cə Dram Teat rın da ça lı şıb, fi lm lər də 
(“Sə hər”, “Köl gə lər sü rü nür”) çə ki lib.

5 de kabr 1912 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, rəs sam Sa dıq Hü seyn 
oğ lu Şə rif za də (1912 – 2.1.1986) Təb riz də ana dan olub. Əsər lə ri: “Sət-
tar xan fə dailə ri Təb riz də”, “Sər kər də Ba bə kin port re ti”, “Nə si mi nin port-
re ti”, “M.Ə.Sa bi rin port re ti” və s. Teatr ta ma şa la rı na bə dii tər ti bat ve rib.

5 de kabr 1921 – Ta nın mış akt yor, Xalq ar tis ti Hə sə na ğa Dər ya 
oğ lu Sa la yev (1921 – 2.10.1981) ana dan olub. Aka de mik Mil li Dram 
Teat rın da ça lı şıb. “Gö rüş”, “Onu ba ğış la maq olar mı?”, “Ay gün” və s. 
fi lm lər də yad da qa lan ob raz lar ya ra dıb. 

5 de kabr 1924 – Ki no re jis sor, Əmək dar in cə sə nət xa di mi, Döv-
lət mü ka fa tı laureatı Şa mil Fə rə məz oğ lu Mah mud bə yov (1924 – 
20.5.1997) ana dan olub. “Qa ra ca qız”, “Ro meo mə nim qon şum dur”, 
“Şə rik li çö rək”, “Hə yat bi zi sı na yır” və s. fi lm lə rə qu ru luş ve rib.

5 de kabr 1924 – Əmək dar ar tist Şə fi  qə Qa sım qı zı Qa sı mo va 
(1924 – 3.4. 2008) Ba kı da ana dan olub. Mu si qi li Ko me di ya, Ope ra 
və Ba let teatr la rın da ça lı şıb, fi lm lər də çə ki lib.

5 de kabr 1925 – Xalq rəs sa mı, Döv lət mü ka fa tı laureatı, pro fes sor 
Na dir Qən bər oğ lu Əb dür rəh ma nov (1925 – 26.7.2008) La çın ra yo-
nun da do ğu lub. “Se vim li na xış lar”, “Çəl tik be cə rən lər”, “Dağ lar da ba-
har” və s. Azər bay can Rəs sam lar İt ti fa qı ida rə he yə ti nin səd ri olub.

5 de kabr 1927 – Ya zı çı, Əmək dar mə də niy yət iş çi si Cə mil Adil oğ-
lu Əli bə yov (1927 – 26.10.2014) Fü zu li ra yo nu nun Də də li kən din də 
do ğu lub. “Azər bay can fi lm”in di rek to ru olub. “Hə ya tın özü”, “İlk mə-
həb bət” ro man la rı, “Gü lüs tan da qətl” pye si və s. əsər lə rin müəl li fi  dir. 
Rus di lin dən ədə bi tər cü mə lər edib.

5 de kabr 1927 – Ya zı çı, şair İs ma yıl Abu zər oğ lu Qa ra yev (1927 – 
9.101989) Go ran boy ra yo nu nun Tap Qa ra qo yun lu kən din də ana dan 
olub. “Gənc lik” nəş riy ya tın da baş re dak tor iş lə yib.

5 de kabr 1934 – Əmək dar ar tist, piano çu Ra fi q Tey yub oğ lu Qu li-
yev (1934 – 19.8.2007) Ba kı da do ğu lub. Ü.Ha cı bəy li adı na Ba kı Mu-
si qi Aka de mi ya sı nın pro fes so ru olub.  

5 de kabr 1941 – Bö yük şair, dra ma turq Hü seyn Ca vid (Hü seyn 
Ab dul la oğ lu Ra si za də; 24.10.1882 – 1941) və fat edib. Azər bay can 
ədə biy ya tın da ilk mən zum dram la rın, ta ri xi-fəl sə fi  pyes lə rin müəl li-
fi  dir. 1938-ci il də rep res si ya edi lə rək Si bi rə sür gün olu nub, İr kutsk 
vi la yə tin də dün ya sı nı də yi şib.

5 de kabr 1947 – Xalq ar tis ti La ri sa Afa nas yev na Vi noq ra do va 
(1947 – 16.9.2009) Türk mə nis ta nın Ma rı şə hə rin də ana dan olub. 
Azər bay can Döv lət Aka de mik Mu si qi li Teat rın da ça lı şıb, te le vi zi ya ta-
ma şa la rın da çə ki lib.

Dün ya
2 de kabr 1888 – Türk ya zı çı sı, şair Na miq Ka mal (21.12.1840 – 

1888) və fat edib. Əsər lə ri: “İn ti bah”, “Cez mi”, “Cə la ləd din”, “Şah” və s.
2 de kabr 1891 – Al man bo ya ka rı və qra fi  ki Ot to Diks (1891–1969) 

ana dan olub.
2 de kabr 1923 – Yu nan əsil li Ame ri ka ope ra mü ğən ni si (sop ra-

no) Ma ri ya Kal las (Ma ria Cal las – Sop hia Ce ce lia Ka los; 1923–1977) 
ana dan olub.

3 de kabr 1927 – Ame ri ka est ra da mü ğən ni si və akt yor En di Vil-
yams (Ho ward And rew Wil liams; 1927–2012) ana dan olub.

3 de kabr 1930 – Fran sız ki no re jis so ru, akt yor, sse na rist Jan-Lük 
Qo dar (Jean-Luc Go dard; 1930 – 13.9.2022) ana dan olub. Fran sa 
ki no sun da “ye ni dal ğa”nın ba ni lə rin dən bi ri dir. Film lə ri: “Ki çik əs gər”, 
“Mot sart – hə mi şə lik”, “Bir nə fə sə”, “Ağıl sız Pye ro” və s.

4 de kabr 1875 – Avst ri ya lı ek zis ten sialist şair Ray ner Ma ria Ril ke 
(Rainer Ma ria Ril ke; 1875–1926) ana dan olub.

4 de kabr 1896 – Rus şairi, ya zı çı Ni ko lay Sem yo no viç Ti xo nov 
(1896–1979) ana dan olub. Azər bay can şair lə ri nin əsər lə ri ni rus di li nə 
tər cü mə edib.

5 de kabr 1791 – Dün ya şöh rət li Avst ri ya bəs tə ka rı Volf qanq Ama dey 
Mot sart (Wolf gang Ama deus Mo zart, 27.1.1756 – 1791) və fat edib.

5 de kabr 1901 – Ame ri ka lı mul tip li ka si ya rəs sa mı, re jis sor, pro-
dü ser Uolt Dis ney (Wal ter Elias “Walt” Dis ney; 1901–1966) ana dan 
olub. Ciz gi fi lm lə ri üz rə 26 də fə “Os kar” mü ka fa tı na la yiq gö rü lüb.

Hazırladı: V.Orxan

2 – 5 dekabrXatirə təqvimi

De kab rın 6-da Mu zey Mər kə zin də 
Əmək dar rəs sam İsa Məm mə do-
vun (1956–2024) xa ti rə si nə həsr 
olun muş “Ba kı nın pey zaj la rı” ad lı 

sər gi açı la caq. 

Sər gi Mə də niy yət Na zir li yi, Ba kı Şə hər İc-
ra Ha ki miy yə ti, Azər bay can Rəs sam lıq Aka-
de mi ya sı, Mu zey Mər kə zi, Rəs sam lar İt ti fa-
qı və Qər bi Azər bay can İc ma sı nın dəs tə yi 
ilə təş kil olu nur.

Eks po zi si ya da rəs sa mın özü nə məx sus üs-
lub da kə ta na kö çən Də niz kə na rı Mil li Park, 
Ni za mi kü çə si, Vağ zal mey da nı, Fəv va rə lər 
mey da nı və Ba kı nın bir çox baş qa mə kan la-
rı nı əks et di rən 60 əsər nü ma yiş et di ri lə cək.

İsa Məm mə dov 1956-cı ilin 5 mar tın da 
Zən gə zur ma ha lı nın Qa fan ra yo nun da dün-
ya ya göz açıb. İn cə sə nə tə ki çik yaş la rın dan 
hə vəs gös tə rib, mək təb il lə rin də rəs sam lıq 
və mu si qi ilə məş ğul olub. 1979-cu il də Əzim 
Əzim za də adı na Rəs sam lıq Mək tə bi ni bi ti rib. 
Son ra bir müd dət Mosk va da da rəs sam lıq 
dərs lə ri alır. Qa yıt dıq dan son ra 1982-ci il də 
in di ki Azər bay can Döv lət Mə də niy yət və İn-
cə sə nət Uni ver si te ti nin Rəng kar lıq fa kül tə si-
nə da xil olur. 

Ya ra dı cı lı ğın da müx tə lif janr la ra mü ra ciət 
et sə də, da ha çox mən zə rə yə üs tün lük ve rən 
rəs sam bu janr da rən ga rəng tab lo lar ər sə yə 
gə ti rib. Bö yük şə hər də ya şa yıb, uşaq lıq və 
gənc lik il lə ri nin keç di yi, am ma əli nin çat ma dı-
ğı yer lər lə bağ lı xa ti rə lər onu heç vaxt tərk et-
mə yib. Azər bay ca nın ra yon la rı na tez-tez sə fər 
edib, sil si lə tab lo lar çə kib.

Rəs sa mın əsər lə ri ara sın da xü su si yer tu-
tan Ba kı mən zə rə lə ri də həm şə hə rin səs-
kü yün dən, həm də hər han sı bir me qa po-
li sə xas olan hə yat rit mi nin sərt təs vi rin dən  
məh rum dur. Onun tab lo la rı tə biətin se vim li 
gu şə lə ri nə, Ba kı nın gör mə li yer lə ri nə olan 
eh ti ram lı mü na si bət, sev gi və hə ra rət ilə se-
çi lir, bu mən zə rə lə rin ru hu ta ma şa çı la ra da 
si ra yət edir.

Azər bay can Rəs sam lıq Aka de mi ya sın da 
pe da qo ji fəaliy yət də gös tər miş Əmək dar rəs-
sam İsa Məm mə dov bu il iyu nun 22-də, 68 ya-
şın da və fat edib.

Fərman gəldi ki...
Yaddaşlardakı yerini də heç kimə vermədi

Onun haq qın da il lər əv-
vəl, səhv et mi rəm sə, 
ölü mün dən bir ne çə 
gün son ra yaz mış dım. 

Özü mü bu na borc lu bil miş-
dim. Çün ki və də ləş di yi miz 
mü sa hi bə yə za man və öm-
rü və fa et mə miş di. Özü mü 
xey li dan la mış dım.

Onu elə son də fə də səh nə də 
– Azər bay can Teatr Xa dim lə ri İt ti-
fa qın da fes ti val la bağ lı ta ma şa da 
gör müş düm de yə akt yor və in san 
it ki si nin qütb ləş mə sin də sar sıl-
mış dım. Kə də ri mə ifa də for ma sı 
be lə se çə bil mə miş dim. Ağ la ma lı 
an lar da gül mək lə edi lən aman sız 
eti raz ki mi. Ne cə? Onu il lər əv vəl 
özü nün ver di yi mü sa hi bə dən si-
tat lar la izah edə cə yəm...

Son ra lar an la dım ki, səh nə də 
gü lən, özü gül mək lə gül dür mə yi 
ba ca ran kə dər li adam lar bəx tə-
vər dir. Çün ki də rin hüz nün, ağır 
mad di və mə nə vi iz ti ra bın, is te da-
da tərs-mü tə na sib ya ra dı cı uğur-
suz luq, pe şə nin, sev gi ilə se çi lən 
sə nə tin za man sız lıq gir da bın da 
hə qi qi də yə ri ni al ma maq ağır 
mət ləb dir. İl lah da o ta le ilə ba rı-
şır mış ki mi gö rün mək. Bu mə na-
da onu da bəx tə vər lər bəx tə və ri 
say maq olar dı. Nə qə dər iro nik 
səs lən sə də...

Mə nə gö rə, Fər man Şə ki li öm rü 
bo yu mü ba ri zə apar dı. Həm özü, 
həm də özün dən qo pan və za-
man-za man özü nə qar şı da ya nan 
əz mi ilə. Bu na qü ru ru, sın ma ma-
ğı, qa pı lar döy mə mə yi, ağ la yıb-
sıt qa ma ma ğı da əla və elə sək, 
əla mət bir ta ma şa alı nır. 

Özü nün də de di yi ki mi: “Mən 
doğ ru dan amp luasız akt yo ram. 
“Şu rum-bu rum”u da gö zəl оy na ya 
bi li rəm, Tey mur lən gi də… Özü də 
Ca vi din yох, Kris tofоr Marlо kun 
Tey mur lən gi ni. Mi хail Şvıdkо yun 
re sen zi ya sı var bu ro lum ba rə də. 
Mosk va da оy na mı şam”...

İn di 70 ya şı na ça tıb ömür yo-
lu nu 58-də qı rı lan bəs tə boy mil li 
Çar li Çap li ni miz. Düz dür, xa ri ci 
gö rü nü şü nə gö rə onu “Xaç ata-
sı”na bən zə dən lər də çox dur. 
Am ma mən cə, o bi zim Çap lin-
dir...

Ha mı on dan da nı şıb. Bə la ğət, 
ya da bə raət üçün bir sı ra ilk lik-
lə ri adı na ya zıb dal dan atı lan daş 
mi sa lı kön lü nü al maq cəhd lə rin-
də olan lar da ha çox olub. Am ma 
o özü də yax şı bi lir di ki, sö zün 
bü tün çər çi və lə rin də akt yor idi 
və səh nə, ki noek ran üçün ya ran-
mış dı. Həm də onu bi lir di ki, doğ-
ru ol ma yan za man və mə kan da 
do ğul muş du. Məhz ona gö rə də 
Azər bay can ki no, teatr, te le vi zi ya 
mü hi ti üçün “Şu rum-bu rum”la ey-
ham lı bir ob raz qoy du.

Ömür yo lu na qı sa nə zər sa laq. 
Fər man Ab dul cab bar oğ lu Ab dul-
la yev (Şə ki li) 4 no yabr 1954-cü 
il də Şə ki də ana dan olub. Gür-
cüs tan da Mi xail Tu ma niş vi li nin 
akt yor luq kur sun da təh sil alıb. 
1975-ci il dən pro fes sional səh nə-
də olub. Şə ki Döv lət Dram Teat-
rın da ça lı şıb. Qu ru luş ver di yi ta-
ma şa lar bey nəl xalq fes ti val lar da 
mü ka fat la ra la yiq gö rü lüb. “Da hi” 
ad lı pan to mim pye sin müəl li fi  dir. 
1980-ci ilin əv vəl lə rin də oy na nı-
lan bu pyes o za man xey li səs 
gə ti rib. Hə ya tı mü ba ri zə lər də ke-
çən akt yor xər çəng lə cə mi 11 ay 
dö yüş dü. 5 mart 2013-cü il də son 
ro lu nu oy na dı və get di...

Şə ki Döv lət Dram Teat rın da ça-
lış dı ğı il lər bu sə nət oca ğı nın “qı zıl 
döv rü” olub. Kol lek tiv lə qast rol la ra 
ge dib, fes ti val lar da se çil mə yi ba-
ca rıb. Son ra səs-küy süz teat rı tərk 
edib, Ba kı mü hi tin də özü nə ya ra-
dı cı mey dan ax tar ma ğa baş la yıb.

80-ci il lə rin or ta la rın da ki no da 
onun da üzü nə, ki çi cik də ol sa, bir 
pən cə rə açı lıb. 1986-cı il is teh sa-
lı “Aş kar sız lıq şə raitin də” fi l mi ilə. 

Akt yor o fi l mə çə kil mə si ilə bağ-
lı ma raq lı ta rix çə də da nı şıb: “Bir 
də fə “Azər bay can fi lm” kinоs tu-
di ya sın dan Şə ki teat rı na El mi ra 
Əli ye va zəng vur du. De di ki, biz 
get miş dik Mosk va ya, оr da bi zə 
de di lər ki, Şə ki də be lə bir akt yor 
var. Əla və et di ki, biz si zi ta nı mı-
rıq, şək li ni zi gön də rə bi lər si niz? 
Ba хaq gö rək sir-si fə ti niz nə tə hər-
di. Ba хın, mə nim Azər bay can da 
fi l mə düş mə yim “çe rez” Mosk va 
olub. Prob lem lər dən ne cə da-
nış ma yım? Nə isə... Əv vəl cə 
“Aş kar sız lıq şə raitin də” fi l min də 
çə kil dim. Ra miz Fə tə li ye vin sse-
na ri si əsa sın da Fər had Yu sufоv 
çək di...”.

Son ra lar iri li-xır da lı ol maq-
la “Boş yer”, “Zir zə mi, “Fran sız, 
“Həm zi ya rət, həm ti ca rət...”, 
“Otel ota ğı”, “Sa rı gə lin”, “Ya lan”, 
“Gü nay dın, mə lə yim!”, “İs tan bul 
rey si” fi lm lə rin də rol al dı.

Ta le yin qis mə ti bu ol sa gə rək. 
Onun son fi l mi oğ lu re jis sor El-
vin Ab dul la nın ki no da de bü tü idi: 
“Öz gə gü nah”...

Onu çox vaxt Azər bay can da 
klouna da sə nə ti nin ya ra dı cı sı ki mi 
də təq dim edir lər. Söz süz ki, küt lə-
vi şə kil də edi lən bu yan lış lıq la bağ lı 
bir qey də eh ti yac var.  Azər bay can-
da ilk kloun lar 1945-ci il də ya ra dıl-
mış sirk kol lek ti vin də olub. Bun lar 
Qa sım və Bi bi oğ lu ob raz la rı dır. O 
ki qal dı Fər man Şə ki li yə, bə li, 90-cı 
il lər də onu te le vi zi ya klouna da mız-
da ilk lər dən say maq olar dı.

Onun akt yor ya ra dı cı lı ğı zən gin 
ol sa da, küt lə vi ta ma şa çı ilə ün-
siy yə ti “Şu rum-bu rum”, “Xoş beş-
on beş” ad la rıy la ya ran dı. Be lə cə, 
yad daş lar da həkk olun du Fər man 
Şə ki li. 

Ba kı da kı sə nət ic ti maiy yə ti isə 
onu Teatr Xa dim lə ri İt ti fa qı nın mo-
no ta ma şa lar fes ti va lın da “Ham-
let” ta ma şa sı ilə kəşf et di, hət ta 
“Qran-pri”ni də o al dı. 

Kə dər li dir, am ma 2005-ci il də 
ver di yi mü sa hi bə də hə yə can tə bi li 
ça lır dı. Eşi dən lər az ol sa da, qal-
dır dı ğı mə sə lə lər hə lə də çağ daş-
dır: “Mən mak si ma lis təm. İş lə yi rik-
sə, tam iş lə yi rik, iş lə mi rik sə, heç 
iş lə mi rik. Nə bi lim, gəl, ba şı nı gir lə, 
ba şı nı dо lan dır, be lə yох. Teatr da 
bu də qi qə mə nim ver di yim qu ru-
luş la rı ver mək dən öt rü heç bir şə-
rait yох dur. Üs tə lik, ya ra dı cı şə rait 
də mə ni qa ne elə mir. Bu də qi qə 
səh nə ye ni tex ni ka, ye ni işıq lar tə-
ləb edir. Akt yor da hə mi şə for ma-
da ol ma lı dır. Akt yo ru da for ma da 
sax la yan akt yor bir ja sı dır ki, bü tün 
dün ya yal nız bu nun la məş ğul dur. 
Heç kim öz teat rın da daimi trup pa 
sax la mır. О, la zım sız, gə rək siz bir 
şey dir. Bi ri gə lib gi rir ora işə. Son ra 
qa lır il lər lə оra da. Adam оra da kök 
atır, son ra ca van la rı da iş lə mə-
yə qoy mur. Özü də iş lə yə bil mir. 

Or da int ri qa əmə lə gə lir. Xa ric də 
be lə de yil. Akt yor bir ja sın da min-
lər lə akt yor olur. Am ma ta ma şa ya, 
mə sə lən, al tı akt yor la zım olur. De-
mə li, hə min akt yor lar ça lı şır ki, al tı 
nə fər dən bi ri, heç ol ma sa, о ol sun. 
Ona gö rə məc bur dur öz üzə rin də 
iş lə sin, heç ki min ar dın ca da nış-
ma sın. Bu na heç onun vax tı da 
yох dur. Və sa bah da mə nim ki mi 
adam gə lib ta ma şa qur maq is tə-
yən də bir ja dan özü is tə di yi akt yo ru 
ta pa bi lir...”.

Za man-za man qar şı laş dı ğı 
ma neələr, bəl kə də, özü nün də 
ey ham vur du ğu ki mi, “ba şı nı gir-
lə”mə mək onu tez-tez bez dir sə 

də, ina mı nı, sev gi si ni və hə və si ni 
itir mə di. Xəs tə lik lə bo ğu şan da da 
sse na ri haq qın da dü şü nüb, fi lm 
çək mək üçün və sait ax tar dı. İl lər-
lə üzə rin də iş lə di yi “Əy ri ağac”ın 
qəh rə ma nı ta but dü zəl dən ki şi idi... 

“Mən di ni ki tab la rı yax şı охu-
mu şam. Heç bir din gü nah ba-
ğış la ya bil mir. Yal nız Al lah ba ğış-
la yır gü na hı. Al la hın ya nı na kim 
han sı yol la ge dir sə, qoy get sin. 
Bu nun mə nim çün heç bir əhə-
miy yə ti yох dur. Tə ki, qəl bin də 
Al lah ol sun. Ona gö rə mə nim çün 
fər qi yох dur, bu, mü səl man dır, 
xris tian dır, nə dir. İn san ba la sı-
dır da! Bud dizm də de yi lir ki, ən 
yax şı elm də pis ada mın əli nə 
dü şən də pis iş gö rür. Onu de-
yim ki, bü tün haq sız la rın qar şı da 
haqq-he sa bı var. Al la ha inan ma-
yan dan son ra haq sız lıq et mə yə 
nə var ki…” de yən və hə ya tı şah 
fər ma nı sa yaq mü za ki rə siz ya şa-
yan Fər man Şə ki li yad daş lar da kı 
ye ri ni də heç ki mə ver mə di. Özü 
və öz gə lə rə inad...

Həmidə Nizamiqızı

Muzey Mərkəzində “Bakının peyzajları”
Mərhum rəssam İsa Məmmədovun sərgisi

Si zə kim dən de yim, kim dən da nı şım – bap ba la ca 
Mə tin dən. O, hə lə mək tə bə get mir di. Həm ev lə-
rin də, həm də ya şa dı ğı mə həl lə də ha mı dan 
ki çik ol du ğu üçün hər kə sin se vim li si idi. Şi rin 

di li, bə zən uşaq lar tə rə fin dən an la şıl ma yan 
fərq li hə rə kət lə ri onu da ha çox sev di rir di.

Qış sə hə riy di. Hər tə rəf ağ 
rən gə bo yan mış dı. Qar hə-
lə də ara ver mə dən ya ğır dı. 
Uşaq la rın se vin ci nin həd di-hü du-
du yox idi, səs-küy lə ri hə yə ti bü rü müş-
dü. Ki mi qar to pu oy na yır, ki mi “şax ta-
ba ba” dü zəl dir di. Lap kör pə uşaq la rı isə 
va li deyn lə ri hə yət də gəz di rir di.

Ba la ca Mə tin hə yət də ki səs-kü yə 
oya nıb pən cə rə dən boy lan dı. Qar yağ-
dı ğı nı, bü tün hə yə tin ağap paq ol du ğu-
nu gö rən də çox se vin di. Ye mə yi ni ye-
yib tez hə yə tə qaç dı. O, ba la ca dost la rı 
ilə qar to pu oy na dı. Bö yük “şax ta ba ba” 
dü zəl dib ət ra fın da do yun ca oy na dı lar. 
Mə tin bir dən üşü dü yü nü, əl lə ri nin san-
ki don du ğu nu hiss elə di və ağ la ya raq 

ev lə ri nə qaç dı. Bu ba la ca oğ lan nə qə-
dər üşü müş dü ki, so yuq dan tir-tir əsir di. 
Hət ta sə si də tit rə yir di. Tez gə lib so ba nın 
ya nın da qı zın ma ğa baş la dı.

Ar tıq ha va qa ra lır dı. Ağac la rın üzə rin-
də, ev lə rin dam ör tü yün də ki qar gö zəl xa-

lı ya bən zə yir di. Qar həm də ət ra fı işıq lı 
gös tə rir, əs ra rən giz mən zə rə ya ra dır dı. 

So ba nın ya nın dan çə kil mək is tə mə-
yən Mə tin ax şam ye mə yi ni ye yib yat-
ma ğa ha zır la şır dı. Va li deyn lə ri bir dən 
onun nə isə dü şü nüb qaş la rı nın ça tıl dı-
ğı nı gör dü lər. Ba ba sı, nə nə si, ata-ana sı 
onun bu ha lı ilə ma raq lan dı lar. 

Mə tin isə dü şün dük lə ri ni köv rək səs lə 
əziz lə ri nə de di:

– Çöl də so yuq du, “şax ta ba ba” üşü-
yə cək, onu gə ti rək so ba nın ya nı na. Mə-
nim ki mi o da qı zın sın. Yox sa so yuq dan 
xəs tə lə nə cək...

Ev də ki lər onun bu sö zü nə əv vəl cə 
xey li gül dü lər. Son ra isə Mə ti ni ba şa 
sal ma ğa ça lış dı lar ki, qa rı evə gə tir mək 
ol maz, onu evə gə ti rən ki mi əri yər, “şax-
ta ba ba” can lı de yil, o üşü mür. Va li deyn-
lə ri nə qə dər ça lış sa lar da, bir nə ti cə si 
ol ma dı.

Mə tin ge cə ya rı sı na ki mi “şax ta ba ba” nı 
so ba nın ya nı na gə tir mək üçün yol lar ax-
ta ra-ax ta ra yu xu ya get di.

Ye nə gö zəl bir qış sə hə ri... Ha va tər tə-
miz və bir qə dər də mü la yim. Qar və ge-
cə şax ta nın ya rat dı ğı buz lar ya vaş-ya vaş 
əri yib su ya dö nür dü. Ar tıq Mə ti nin se vim li 
“şax ta ba ba” sı da əri yib qur tar mış dı.

Mə tin yu xu dan oya nan ki mi əl-üzü nü 
yu ma dan pən cə rə dən hə yə tə boy lan dı 
gör sün “şax ta ba ba” sı üşü mür ki? “Şax ta-
ba ba” nın əri yib yox ol du ğu nu bi lən Mə-
tin bir dən var gü cü ilə qış qı rıb ağ la ma ğa 

baş la dı. Sü rət lə hə yə tə qaç dı. Ağ la ya-
ağ la ya de di:

– “Şax ta ba ba” ma so yuq ol du, o, xəs-
tə lən di. Evə apa rıb so ba nın ya nı na qoy-
say dım, xəs tə lən məz di, əri məz di! 

Nə va li deyn lə ri, nə də hə yət də ki dost-
la rı Mə ti ni ba şa sa la bil mir di lər ki, qa rı 
evə apar maq, so ba da isit mək ol maz.

Onun bu şıl taq lı ğı na hə yət də ki dost-
la rı və va li deyn lə ri həm gü lür, həm də 
baş ve rən lə ri an lat ma ğa ça lı şır dı lar. Mə-
tin isə kim sə yə mə həl qoy mur, elə hey 
“şax ta ba ba” sı nın yox lu ğu na təəs süfl  ə-
nir di... 

Ba la ca Mə tin haq qın da kı na ğı lı mız 
bur da bit di.

Əziz ba la lar, göy dən üç al ma düş dü. 
Gə lin, üçü nü də Mə ti nə ve rək ki, ye yib tez 
bö yü sün. An la sın ki, qar, buz is ti lik lə yo la 
get məz. İs ti so ba on la rı bir göz qır pı mın da 
su ya dön də rər...

Məryəm Əliyeva
Kürdəmir rayon MKS-nin

baş biblioqrafı

“Şaxtababa”  üşüyəcək!...i zə kim dən de yim, kim dən da nı şım – bap ba la ca 
Mə tin dən. O, hə lə mək tə bə get mir di. Həm ev lə-
rin də, həm də ya şa dı ğı mə həl lə də ha mı dan 
ki çik ol du ğu üçün hər kə sin se vim li si idi. Şi rin 

di li, bə zən uşaq lar tə rə fin dən an la şıl ma yan 
fərq li hə rə kət lə ri onu da ha çox sev di rir di.

“Şaxtababa”  üşüyəcək!...
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4 dekabr 2024son səhifə Nizami Gəncəvinin “Xəmsə”sinin türkcə nəşri

2026-cı ildə başa çatacaq
Da hi Azər bay can şairi və mü tə fək ki ri Ni za mi Gən cə vi nin dün-
ya ədə biy yat xə zi nə si nə bəxş et di yi “Xəm sə” (“Beş lik”) ori ji nal-
dan Tür ki yə türk cə si nə tər cü mə olu nur. Pro se sin 2026-cı il də 
ba şa çat dı rıl ma sı plan laş dı rı lır.

Bu ba rə də la yi-
hə nin müəl li fi , Ata-
türk Uni ver si te ti nin 
(Ər zu rum) Fars 
di li və ədə biy ya tı 
ka fed ra sı nın mü di-
ri pro fes sor Ni met 
Yıl dı rım bil di rib.

“Xəm sə”dən 
“İs kən dər na mə” 
poema sı nı türk di-
li nə çe vi rən Ni met 
Yıl dı rı mın söz lə ri nə gö rə, “Sir lər xə zi nə si”nin də tər cü mə si  ba şa 
ça tıb və ki tab çap mər hə lə sin də dir. 

“Ley li və Məc nun” poema sı nın türk di li nə tər cü mə si 2025-ci il də, 
qa lan iki poema (“Xos rov və Şi rin”, “Yed di gö zəl”) isə 2026-cı ilin 
bi rin ci ya rı sın da Tür ki yə ic ti maiy yə ti nə təq dim olu na caq.

Pro fes sor vur ğu la yıb ki, ni za mi şü nas la rın əsas və zi fə si Ni za mi ir-
si ni Türk dün ya sın da yay maq dır. O, Ni za mi ni fars şairi ki mi təq dim 
et mək cəhd lə ri ni kö kün dən səhv ad lan dı rıb. “Əsər lə ri fars ca olan 
bö yük türk mü tə fək ki ri Möv la nə ni (Cə la ləd din Ru mi – red.) də səh-
vən fars fi  lo so fu ad lan dı rır lar, la kin bu, ma hiy yə ti də yiş mir: “Bi zim 
üçün əsas odur ki, Türk dün ya sın da be lə par laq şəx siy yət lər ya şa-
yıb və ya ra dıb lar. Ni za mi, Möv la nə və baş qa la rı tək cə Azər bay ca nın 
və ya Tür ki yə nin de yil, bü tün Türk dün ya sı nın qü rur mən bə yi dir”.

Melburnda Azərbaycan musiqisi səslənib
Avst ra li ya nın Mel burn şə hə rin də Azər bay can mu si qi nü mu nə-
lə rin dən iba rət kon sert proq ra mı təq dim olu nub.

Dias por la İş üz-
rə Döv lət Ko mi tə-
sin dən bil di ri lib ki, 
kon sert “AY TAY” 
mu si qi qru pu nun 
rəh bə ri As lan Şə ri-
fi  tə rə fi n dən təş kil 
edi lib. Təd bir də 
soy daş la rı mız la 
ya na şı, Mel burn da 
ya şa yan di gər əc-
nə bi lər, elə cə də 
yer li sa kin lər iş ti rak edib lər.

Proq ram da Emin Sa bi toğ lu, Ca han gir Ca han gi rov, To fi q Qu li yev, Ra-
miz Mi riş li ki mi Azər bay can bəs tə kar la rı nın əsər lə ri səs lə nib, “AYTAY”ın 
rəqs qru pu tə rə fi n dən mil li rəqs lə ri miz nü ma yiş olu nub. Kon sert bö-
yük mü ğən ni Rə şid Beh bu do vun re per tuarın dan “Azər bay can” mah-
nı sı (mu si qi: Rauf Ha cı yev; söz: Ən vər Əli bəy li) ilə ye kun la şıb.

Avropa İttifaqının yeni rəhbəri 
Antonio Koşta ötən il korrupsiya ilə əlaqədar 

istefa vermişdi
Av ro pa İt ti fa qı Şu ra sı nın Pre zi den ti və zi fə sin də bel çi ka lı Şarl 
Mi şe li por tu qa li ya lı An to nio Koş ta əvəz edib. O, de kab rın 1-də 
və zi fə si nin ic ra sı na baş la yıb. 

A.Koş ta nın bu 
və zi fə yə na mi zəd-
li yi iyun ayın da 
Av ro pa Par la men-
ti nə seç ki lər dən 
son ra Av ro pa 
İt ti fa qı na üzv öl-
kə lə rin rəh bər lə ri 
tə rə fi n dən ra zı laş-
dı rıl mış dı.

Brüs sel də Av ro-
pa İt ti fa qı Şu ra sı-
nın qə rar ga hın da ke çi ri lən mə ra sim də ki çı xı şın da o, Av ro pa İt ti fa qı 
öl kə lə ri və qu rum la rı ara sın da da ha sıx əmək daş lı ğın və dialo qun 
önə mi ni vur ğu la yıb: “Biz an caq bir lik də ümu mi ri fa ha, iq ti sa di in ki-
şa fa və iq lim trans for ma si ya sı na nail ola, Av ro pa nın sə si ni bey nəl-
xalq sə viy yə də eşit di rə bi lə rik”.

63 yaş lı A.Koş ta 2015–2023-cü il lər də Por tu qa li ya nın Baş na-
zi ri olub. O, li tium və “ya şıl” hid ro gen lə bağ lı bir sı ra la yi hə lər də 
kor rup si ya hal la rı na dair ya yı lan id dialar la əla qə dar açı lan ci na yət 
işi nə gö rə ötən ilin iyu lun da və zi fə sin dən is te fa ver miş di.

Av ro pa İt ti fa qı nın Xa ri ci iş lər və təh lü kə siz lik si ya sə ti üz rə ye ni Ali 
nü ma yən də si və zi fə sin də isə is pa ni ya lı Co zep Bo re li es to ni ya lı Ka ja 
Kal las (2021–2024-cü il lər də Es to ni ya nın Baş na zi ri olub) əvəz lə yib.

Av ro pa Ko mis si ya sı nın (İt ti fa qın hö ku mə ti) səd ri Ur su la fon der 
Lya yen isə da ha 5 il bu və zi fə də qa la caq. 

Qeyd edək ki, Av ro pa Ko mis si ya sı nın tər ki bi hər 5 il dən bir Av-
ro pa Par la men ti nə seç ki lər dən son ra ye ni lə nir. Av ro pa Ko mis si-
ya sı nın müx tə lif sa hə və fəaliy yət is ti qa mət lə ri üz rə ümu mi lik də 
26 ko mis sa rı (na zi ri) var.
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MƏDƏNİYYƏT

3 de kabr Bey nəl xalq Əlil lər Gü nü dür. BMT 
Baş As samb le ya sı nın 1992-ci il 14 okt yabr ta-
rix li qət na mə si ilə tə sis olu nub.

514 il əv vəl...
2 de kabr 1510-cu il də Sə fə vi qo şun la rı ilə 

Xo ra san da ha kim olan Şey ba ni lər (öz bək) 
or du su ara sın da Mərv dö yü şü olub. Sə fə vi 
qo şun la rı qa lib gə lib lər və Xo ra san vi la yə-
ti Sə fə vi im pe ra tor lu ğu nun tər ki bi nə qa tı lıb. 
Bu nun la Şah İs ma yıl in di ki İra nın bü tün əra-
zi si ni öz ha ki miy yə ti al tı na alıb.

216 il əv vəl...
4 de kabr 1808-ci il də İs pa ni ya nı iş ğal 

edən Fran sa im pe ra to ru Na po leon Bo na part 
öl kə də ki ink vi zi si ya məh kə mə si ni ləğv edib. 
Av ro pa da so nun cu ink vi zi si ya məh kə mə si 
İs pa ni ya da qal mış dı. Ro ma Ka to lik Kil sə si-
nin ta be çi li yin də olan və di nə qar şı çı xan la rı 
mü ha ki mə edən ink vi zi si ya nın ləğ vi Na po-
leonun Av ro pa da nü fu zu nu ar tı rıb.

104 il əv vəl...

2 de kabr 1920-ci il də Mus ta fa Ka ma lın 
rəh bər li yi al tın da kı Tür ki yə qo şun la rı məğ-
lu biy yə tə uğ rat dı ğı daş nak Er mə nis tan Res-
pub li ka sı nı Güm rü də təs lim çi sülh sa zi şi im-
za la ma ğa məc bur edib. Sa ziş lə er mə ni tə rəf 
Sevr mü qa vi lə sin dən (10 av qust 1920-ci il də 
An tan ta ilə Os man lı ara sın da bağ la nan mü-
qa vi lə də Qars vi la yə ti nin Er mə nis ta na ve ril-

mə si ba rə də müd dəa da var dı) im ti na edir, 
üs tə lik, Güm rü nü Tür ki yə yə ver mə yə ra zı la-
şır dı. La kin daş nak lar bu sa zi şi im za la yan da 
öl kə yə fak ti ki nə za rə ti itir miş di lər, İrə van da 
so vet ha ki miy yə ti (29 no yabr) qu rul muş du. 
So vet Er mə nis ta nı Ru si ya nın dəs tə yi ni ala-
raq Güm rü sa zi şi ni rədd et di. Bu nun la be lə, 
16 mart 1921-ci il də Qars mü qa vi lə si ilə Tür-
ki yə yə əra zi id diasın dan vaz keç mə li ol du.

71 il əv vəl...
2 de kabr 1953-cü il də Fran sa nın müs təm-

lə kə si Laos müs tə qil li yi ni elan edib. 1893-cü 
il də Fran sa nın müs təm lə kə si nə çev ri lən Laos 
İkin ci Dün ya mü ha ri bə sin də Ya po ni ya nın iş-
ğa lı al tı na düş müş, 1946-cı il də Fran sa nın 
nə za rə ti nə keç miş di.

53 il əv vəl...
2 de kabr 1971-ci il də Ərə bis tan ya rı ma da-

sı nın şi mal-şər qin də yer lə şən al tı ərəb əmir li-
yi nin va hid döv lə ti – Bir ləş miş Ərəb Əmir lik lə-
ri ya ra dı lıb. BƏƏ fe de ra tiv döv lət qu ru lu şu na 
ma lik dir, Abu-Da bi (öl kə nin pay tax tı), Du bay 
və Şər ca da ha çox in ki şaf et miş əmir lik lər dir.

16 il əv vəl...
2-3 de kabr 2008-ci il də Ba kı da Av ro pa Şu-

ra sı öl kə lə ri mə də niy yət na zir lə ri nin “Mə də-
niy yət lə ra ra sı dialoq Av ro pa və onun qon şu 

re gion la rın da da vam lı in ki şa fın və sül hün əsa-
sı dır” ad lı konf ran sı ke çi ri lib. Azər bay can tə rəf-
dən konf ran sa İs lam öl kə lə ri də də vət olu nub. 
İlk də fə Av ro pa və mü səl man öl kə lə ri nin mə-
də niy yət na zir lə ri bir ara ya gə lib lər. Konf rans-
da çı xış edən Azər bay can Pre zi den ti İlham 
Əli ye vin tə şəb bü sü ilə mə də niy yət lə ra ra sı di-
aloq üz rə “Ba kı Pro se si”nin əsa sı qo yu lub.

12 il əv vəl...

5 de kabr 2012-ci il də UNES CO Hö ku-
mət lə ra ra sı Ko mi tə si nin Pa ris də ke çi ri lən 7-ci 
ses si ya sın da Azər bay ca nın təq dim et di yi “Tar 
alə ti nin ha zır lan ma sı və tar ifa çı lıq sə nə ti” no-
mi na si ya sı Bə şə riy yə tin Qey ri-Mad di Mə də ni 
İr si nin Rep re zen ta tiv Si ya hı sı na da xil edi lib.

11 il əv vəl...
3 de kabr 2013-cü il də UNES CO-nun Qey-

ri-Mad di Mə də ni İrs üz rə Hö ku mət lə ra ra sı 
Ko mi tə si nin Ba kı da ke çi ri lən 8-ci ses si ya sın-
da Azər bay ca nın təq dim et di yi no mi na si ya 
– “Çöv kən, Qa ra ba ğın ənə nə vi atüs tü oyu-
nu” təş ki la tın “Tə ci li qo run ma ya eh ti ya cı olan 
qey ri-mad di mə də ni irs Si ya hı sı”na sa lı nıb.

Hazırladı: V.Orxan

Olaylar, faktlar (2 – 5 dekabr)

Tarixdə  bu  günXronoqraf

Avst ri ya nın pay tax tı 
Vya na da kı Azər bay can 
Mə də niy yət Mər kə zin-
də (AMM) “Qəl bim də ki 

şair” (“Der Poet in mir”) ad lı 
ədə bi-mu si qi li təd bir ke çi ri-
lib. Təd bir da hi Azər bay can 
şairi Mə həm məd Fü zu li nin 
(1494–1556) 530 il li yi nə həsr 
olu nub. 

AMM-in rəh bə ri Ley la Qa-
sı mo va çı xı şın da bil di rib ki, 
Azər bay can klas sik poezi ya-
sı nın mü kəm məl nü mu nə lə ri ni 
ya ra dan Fü zu li özün dən son ra 
zən gin irs, ədə bi mək təb qo yub. 
Bö yük bəs tə ka rı mız Üze yir Ha-
cı bəy li mü səl man Şər qin də ilk 
ope ra nı Fü zu li nin “Ley li və Məc-
nun“ poema sı nın əsa sın da ya-
ra dıb. L.Qa sı mo va onu da diq-
qə tə çat dı rıb ki, Pre zi dent İlham 
Əli ye vin mü va fi q sə rən ca mı ilə 
da hi şairin 530 il li yi Azər bay-
can da və müx tə lif öl kə lər də 
qeyd edi lir.

Son ra Tu ral İs ma yı lo vun rəh-
bə ri ol du ğu “Ani ma Şir va ni” 
an samb lı kon sert proq ra mı ilə 
çı xış edib. Kon sert də Azər bay-
can mu ğa mı və xalq mah nı la rı 
klas sik al man və in gi lis ba rok ko 
mu si qi si ilə vəh dət də təq dim olu-
nub, həm çi nin Fü zu li nin şeir lə ri 
qi raət edi lib.

***

Al ma ni ya da kı sə fi r li yi mi zin 
təş ki lat çı lı ğı ilə Ber lin də ki AMM-
də ta nın mış caz mu si qi çi si İs far 
Sa rabs ki nin rəh bər lik et di yi kvar-
te tin ifa sın da “Şi mal da Xə zər kü-
lə yi: Azər bay can ca zı Ber lin də” 

ad lı kon sert proq ra mı ke çi ri lib.
Sə fi r Nə si mi Ağa yev Azər bay-

can da caz mu si qi si nin in ki şa-
fı ba rə də qı sa mə lu mat ve rib. 
Qeyd olu nub ki, Azər bay can ca-
zı 1950-ci il lər də Ba kı da – əsr lər 
bo yu müx tə lif mə də niy yət lə rin və 
adət-ənə nə lə rin gö rüş ye ri ol muş 
şə hər də ya ran mış fü sun kar üs-
lub dur. Vur ğu la nıb ki, İs far Sa-
rabs ki bu ənə nə ni uğur la da vam 

et di rir, Azər bay can mu ğa mı nın 
mü rək kəb sə da la rı nı ca zın son-
suz im kan la rı ilə “to xu ya raq” bu 
mu si qi yə ye ni ça lar lar qa zan dı rır.

İs far Sa rabs ki və kvar te tin 
üzv lə ri – Bəh ruz Zey nal (tar), 

Ma kar No vi kov (kont ra bas) və 
Alek sandr Ma şi nin (zərb alə ti) 
rən ga rəng ifa la rı ta ma şa çı la-
ra xoş ov qat ya şa dıb, al qış lar la 
qar şı la nıb.

***
Pa ris də ki AMM-də isə “Da ya-

nıq lı ba xış: da ha ya şıl gə lə cək 
na mi nə in cə sə nət” ad lı sər gi təş-
kil edi lib.

Azər bay ca nın Fran sa da kı sə-
fi  ri Ley la Ab dul la ye va Pre zi dent 
İl ham Əli ye vin sə rən ca mı ilə 
2024-cü ilin Azər bay can da “Ya şıl 
dün ya na mi nə həm rəy lik ili” elan 
olun ma sın dan da nı şıb. Bil di rib ki, 
sə fi r li yin təş kil et di yi sər gi nin də 
məq sə di Azər bay ca nın da vam lı 
gə lə cə yə sa diq li yi ni vur ğu la maq-
dır. Təq dim olu nan əsər lər Azər-
bay ca nın zən gin mə də ni ir sin dən 
və müx tə lif tə biət mən zə rə lə rin-
dən il ham la na raq ya ra dı lıb. 

Rəs sam lar Xan lar Əsə dul la-
yev və Çi na rə Bak şi ye va-Qa-
fa ro va bil di rib lər ki, sər gi də ki 
əsər lər in sa nın tə biət lə har mo-
ni ya için də ya şa ma sı nın müm-
kün lü yü nü və va cib li yi ni vur-
ğu la yır. İq lim də yi şik li yi bü tün 
dün ya ya tə sir edən bir ça ğı rış dır. 

Qeyd olu nub ki, bu ya xın lar da 
Ba kı da ke çi ri lən COP29 da bu 
mü ba ri zə də qlo bal həm rəy li yin 
zə ru ri li yi ni xa tır la dır. 

Sər gi də Xalq rəs sa mı Sa kit 
Məm mə do vun, elə cə də Xan lar 
Əsə dul la yev, Aq şi Ka zı mo va, Ni-
had Ağa za də, Çi na rə Bak şi ye va-
Qa fa ro va, Ma hir Qa fa rov, Ay nur 
Məm mə do va və Mər yəm Ab dul-
la nın əsər lə ri nü ma yiş olu nub.

Olaylar, faktlar (2 – 5 dekabr)

Tarixdə  bu  günTarixdə  bu  gün

Dünyanın ən yaxşı şəhəri
Bö yük Bri ta ni ya nın pay tax tı Lon don dal ba dal onun cu də fə 
“Re so nan ce Con sul tancy” nəş ri tə rə fin dən tər tib edi lən 
“Dün ya nın ən yax şı şə hər lə ri” he sa ba tın da bi rin ci ye ri tu tub. 

İl lik qiy mət lən dir mə əha li si 1 mil yon dan çox olan 100 şə hər 
üz rə üç əsas is ti qa mə ti (ya şa yış şə raiti, gö zəl lik və ri fah) əha tə 
edən 24 amil əsa sın da apa rı lır. 

Buil ki he sa bat da qeyd olu nur ki, Lon do nun “güc lü ru hu və bən-
zər siz qlo bal ca zi bə si” onun rey tin qin zir və sin də ki ye ri ni möh kəm-
lən di rib. 

Si ya hı da ikin ci olan Nyu-York iq ti sa di gü cü və mə də ni dir çə li şi 
ilə fərq lə nir. He sa bat da qeyd edi lir ki, “re kord sə viy yə də da şın-
maz əm lak qiy mət lə ri və həm zi ya rət çi lə rin, həm də ye ni sa kin lə-
rin axı nı ilə dəs tək lə nən ye ni şoular, ho tel lər, mə də ni mə kan lar və 
trans for ma tiv in ki şafl  ar qa sır ğa sı” bu şə hə rin xü su si cə hət lə ri dir.

He sa ba ta gö rə, rey tinq də 3-cü olan Pa ris mə də ni ca zi bə si ni, 
in ki şaf edən eko sis te mi ni və möh kəm iq ti sa diy ya tı nı əks et di-
rən xü su siy yə ti ilə se çi lir.

Dör dün cü və be şin ci yer lər də qə rar la şan To kio və Sin qa pur 
qa baq cıl inf rast ruk tur və in no va si ya la rı nü ma yiş et di rə rək Asi-
ya nın ən güc lü şə hər lə ri ki mi mey da na çı xır

Son ra kı yer lə ri tu tan Ro ma və Mad rid ta rix və müasir li yin 
vəh də ti ilə diq qə ti cəlb edib. İlk on lu ğa Bar se lo na, Ber lin və 
Sid ney də da xil dir.

Rabatdakı “Diplomatik Həmrəylik Bazarı”nda 
mədəni irsimizin təqdimatı

Azər bay can Res pub-
li ka sı nın Mə ra keş Kral lı-
ğın da kı Sə fir li yi Ra bat 
Mil li Ki tab xa na sın da 
təş kil olu nan “Dip lo ma-
tik Həm rəy lik Ba za-
rı”nda iş ti rak edib.

Təd bir də Azər bay ca nın 
mə də ni ir si, ənə nə vi sə-
nət kar lıq və mil li mət bəx 
nü mu nə lə ri təq dim olu-
nub.

Kə la ğa yı, xal ça lar, ke ra mi ka nü mu nə lə ri və su ve nir lə rin nü ma yiş olun-
du ğu sten di miz zi ya rət çi lə rin bö yük ma ra ğı na sə bəb olub. Ey ni za man da, 
qo naq lar mil li mət bə xi mi zin təam la rın dan qu tab, ba dam bu ra və xü su si 
ola raq ha zır la nan “balk hoor ma” – qu ru dul muş xur ma nın da dı na ba xıb lar.

Qır xa ya xın öl kə nin sə fi r li yi nin qa tıl dı ğı təd bir mə də niy yət lə ra ra sı dialo-
qun və bey nəl xalq həm rəy li yin təb li ği məq sə di da şı yır. Mə ra keş pay tax tın-
da ənə nə vi ola raq ke çi ri lən “Dip lo ma tik Həm rəy lik Ba zar”ı öl kə lə rin mə də ni 
ir si ni ta nıt ma sı, qar şı lıq lı an laş ma və dost lu ğun təş vi qi mə ka nı na çev ri lib.

Avropadakı mədəniyyət mərkəzlərimizdə
Vyanada Füzulinin yubileyi, Berlində caz konserti, Parisdə sərgi
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